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atėjo pas mus nepas- 
Jokių ypatingu permai- 

H oro atžvilgiu neįvyko, tik 
°nie tiek, kad su jos pradžia I 
aos pradės trumpėti, o nak- 

Ys oi* ilgyn.
Karstų dienų jau turėjome 

ankščiau, nes vasara, mato- 
x» neiškentusi jau keletą kar- į 

buvo pasirodžiusi gegužės, 
nesį. bet po dienos kitos vėl 
"Ykdavo.

_ benau būdavom įpratę žiū- 
Ix į vasarą kaipo į tikro darby

C1° laikotarpį, kuris praside- 
v° šianapiūte ir baigdavosi i 
aarojaus nuėmimu. Dabar gi, | 

^Yveodami miestuose, mes to I 
ls*° nepatiriam ir vasara 
“uis yra išvažiavimų ir atosto- 

Ozonas.

^©seniai Lietuvoje ir įvairio- • 
Lietuvos vietovėse lankėsi

Vl«tų Sąjungos žemės ūkio 
^Uteris M. Mackievič. Jis su 1 
9au8lu būriu partinių dignitarų i 

^važinėjo visą eilę apskričių i 
kolchozu.

Pasak paleckiniu “Tiesos", M. j 
xackievič kalbėjo į sušauk- 

Us kolchozų ir sovchozų vedė- Į 
JUs» aiškindamas jiems kaip ge- 
riausiai tvarkyti laukininkystę i 
Xr gyvulininkystę.

Mums atrodo, jog šioje srity- 
je. maskoliai privalėtų-pasimo
kinti iš lietuvių, o ne juos mo- • 
kinti. - r- j t- — I

Gana įdomią anketą pravedė 
vienas amerikiečių viešos opini- , 
jos tyrinėjimų biuras. Anketo- i 
je buvo sužymėta 18 žmogaus 
būdo "silpnybių", mažesnių ir 
didesnių, pastatant klausimą, 
kurios iš j u sukelia didesnį są
žinės griaužimą. ..............................
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Lietuvių, Latvių ir
Estų Atstovai Pas 
Sekr. Dean Rusk

Washington. — Pereitą trečia
dienį J. - V. Valstybės Sekreto
rius priėmė lietuvių, latvių ir 
estų delegacija, kurią sudarė po 
du atstovu nuo kiekvienos gru
pės. Iš lietuvių pusės dalyvavo 
ir vice pirmininkas Antanas Ru 
ALT’o pirmininkas L Šimutis 
dis.

Tarp kitko. Valstybės Sekre
torius Dean Rusk pareiškė, jog 
šios šalies vyriausybės nusista
tymas yra siekti laisvės visoms 
tautoms, kuriu laisvė bupvo sut 
rempta smurto priemonėm.

KAS PABRANGO?

Ir pasirodė, jog pirmoje vie
toje ....stovi persivalgymas (88
nuoš.) Toliau seka: per mažai 
skaitoma (78 nuošj laiko eikvo
jimas (75 nuoš.), neganėtinas te- > 
vų gerbimas (72 nuoš.), perdaug 
laiko išeikvojama prie T. V. (70 
nuoš.), išleidžia daugiau pinigu I 
negu reikėtų (70 nuoš.), perma
nai remia visuomeninius ir la
bdaros tikslus (69 nuoš.).

Nuo pradžios gegužės mėne
sio š. m. iki vidurio birželio 
pabrango: Sirloin ir Portehhou- 
se steak 20 centų svaras, veršie
na 10 centų, žalios pupelės 6 cen 
tais, salotų galvukė 10 centų, 
bulvės 10 svarų — 10 centų.

Pan American Lėktuvai
Skris j Čekoslovakiją

Washington, D. C. — Prade
dant liepos 16 dieną. Pan Ame
rican World Airways oro lini
jos lėktuvai pradės kursuoti j 
Praga, Čekoslovakiją, du kar
tus per savaitę.

Tai bus pirmas kartas, kai 
Amerikos kompanijos lėktuvai 
po 15 metų pertraukos, skris į 
komunistų bloko šalį — Čekos
lovakiją.

Išgeria Du Trečdaliu 
Čia Pagaminto Vyno

San Francisco, Calif. — Kali- 
forniečiai ir newyorkieciai išgė
rė daugiau, negu du trečdaliu vi 
so JAV-se suvartoto vyno perei
tais metais, praneša Vyno insti
tutas.

Toliau seka: užtraukimas 
perdaug asmeninių skolų (55 
nuoš), nedalyvavimas balsavi
muose (51 nuo.). Mažiau negu 
pusė prisipažino, jog jų sąžinė 
išmetinėja del tokių priežasčių: 
perdaug geria (47 nuoš.), nelo- = 
jalus bendradarbių atžvilgiu | 
(31 nuoš.), daug prakiša arklių 
lenktynėse (24 nuoš.), neištiki- ‘ 
mas vedybiniam gyvenime (15 
nuoš.).

Anketa patvirtino ir tokią įdo 
mia smulkmeną: Daugiausia 
vargo su savo sąžine turi žmo
nės, įgyje aukštesnio mokslo, 
dažnai užima atsakomingas vie
tas; mažiausiai — fermeriai.

Prez. Johnson savo neseniai 
pasakytoje kalboje Howard uni
versitete, pareiškė, Jog nepakan
ka juodukams sutelkti lygias 
teises, bet reikalingas yra fak
tines sulyginimas baltųjų su juo 
dūkais.

Klausimas tačiau, kaip tą bū
tu galima atlikti: ar juodukai 
privalo prisivyti baltuosius, ar 
pastarieji nuslinkti iki juodukų 
stovio?

Juodukų pas mus yra 10.9 
nuošimčiai. bei užlaikymui jų 
vaikų eina 48 nuoš. federalės pa
šalpos, o užlaikymui netinkamų 
darbui juodukų — 28 nuoš. FBI 
statistika parodo, jog daugiau

Nemažai Parduota

Detroit. — Bėgyje pirmųjų 10 
dienu šiame mėnesyje, buvo par 
duota 249,864 naujų automobi
lių.

JAV artilerija bombarduoja komunistinių banditų policijas Pietų Vietname, Netoli Saigon miesto

Senato Komisija 
Bando Patobulinti 
Medicare Planą

Washington. — Šiuo metu Se
nato Finansų Komisijoje vyks
ta pasitarimai apie galutiną pa
ruošima projekto sveikatos glo
bai, kuris būtų priimtinas di
džiumai senatorių.

Pasirodo, jog Senato planas 
yra skirtingas nuo to, kurį jau 
priėmė Atstovų Butas ir kokį 
yra pasiūlusi administracija. Pe 
reitą sekmadienį Senato Komi
sija nutarė, kad sveikatos globa 
būtų prieinama ne vien pasie
kusiems 65 metų amžiaus, bet 
visiems, kurių uždarbiai yra že 
mesni.

Tokia pataisa gali sukelti Kon 
grėsė naujų komplikacijų ir sut
rukdyti greitą priėmimą Medi
care plano.

Pastatys 4,500 Naujų 
Pašto Skyrių

Washington. — Bėgyje pasta
rųjų 5 metų šioje šalyje bus pas 
tatyta 4,500 pašto skyrių, vieto
je jau pasenusių. Visa tai kai
nuos $850 milijonų dolerių.

NENORI PRANCŪZŲ

Ješko Aliejaus 
Baltijos Dugne '
Iki šiam laikui Baltijos jūra 

buvo garsi gintaru —“šiaurės 
auksu”. Pastaruoju laiku joje 
pradėta ieškoti “juodojo aukso” 
— aliejaus arba’ ' n&ftos. Ir čia 
pasireiškia lenktyniavimas tar
pe tų kraštų, kurie prieina prie 
tos jūros.

Sovietai ir komunistu valdo
ma Lenkija yra pasiuntusios į 
jūrą specialiai įrengtus laivus 
su ilgais grąžtais ir kitokiais ins
trumentais, kuriuos naudoja ge
ologai ieškodami naftos.

Prie visų žymesnių Danijos 
salų, o taip pat rytinės Vokietijos 
pakrantėse atliekami gilūs grę
žimai. Bet iki šiam laikui dar ne 
pavyko užtikti nei naftos, nei 
natūralaus gazo. Nepaisant į tai, 
ieškojimai tęsiami toliau.

Atrodo Jog Meile 
Nugalės Opoziciją

Haaga, Holandija. — Kuomet 
sosto įpėdinė, kunigaištytė Be
atrice pasisakė, jog ji yra pasi
rengusi susižieduoti su Vakarų 
Vokietijos diplomatu Claus von 
Arnsberg, kuris buvo pažis ir 
tarnavo “Mirties Husarų” dali
nyje, Holandijoje iškilo nemažai 
triukšmo.

Protestų pasireiškė parlamen
te, veteranų tarpe ir spaudoje. 
Bet po keletos dienų opozicija 
pradeda aprimti ir Beatrice ruo
šiasi viešai paskelbti savo su
žieduotuves birželio 29. savo tė
vo kunigaikščio Bernardo gim
tadienyje.

Nauji Nesvyžio 
Rūmų Valdovai

Price 10c. NO. 26
——■■■■■■■■■■■■■■■■■■■BMMMKT

Pasisako už Baltijos 
Kraštų Išlaisvinimą
REIKŠMINGA J. V. ATSTOVŲ BUTO REZOLIUCIJA 

IR PRIELANKŪS ATSILIEPIMAI SPAUDOJE
Washington. — Baltijos valstybių klausimas vėl iškilo į 

viešumą. Šiomis dienomis Atstovų Butas vienbalsiai priėmė 
rezoliuciją, kurioje pasmerkiama sovietinis kolonializmas Lie
tuvoje, Latvijoje ir Estijoje, o taip pat atsišaukiama į prez. 
Johnsoną, kad tas atkreiptų pasaulio opiniją į reikalingumą 
grąžinti laisvę toms šalims

Tubm pat sykiu daug prielan
kių pasisakymų Baltijos kraštų 
reikale užtinkame ir didžioje 
amerikiečių spaudoje. Ne taip 
seniai New Yorko dienraštis 
“Herald Tribune” buvo įdėjęs 
editorialą, kuriame primenama 
kaip veidmainingai ir žiauriai 
Sovietai užgrobė Lietuvą, Lat
viją ir Estiją. Raštas skamba 
taip:

Prieš dvidešimt penkerius me
tus Sovietų Rusijos armija jėga 
okupavo tris Baltijos valstybes: 
Lietuvą, Latviją ir Estiją. Tai 
buvo pirmosios susitarimo tarp 
Stalino ir Hitlerio pasekmės. 
Maskva įtikinėjo pasaulį ir savo 
užpuolimo veiksmą ant Baltijos 
valstybių tvirtindama,
kad tų valstybių užėmimas, 
kaip ir pats Stalino — Hitlerio 
paktas, buvo reikalingas saugu
mo sumetimais ko toliau į vaka
rus nukelti sovietų užtvarą 
prieš nacinę Vokietiją.

' Tarybų'' Lietuvos 
Miestuose Perdaug 
Priviso Padaužų

Paleckiniu spauda pradeda at
viriau rašyti apie chuliganizmą 
didesniuose Lietuvos miestuose, 

i o ypač Kaune ir Vilniuje.
Esą pavasariui įsisiūbavus, pa 

daugėjo ir padaužų būriai, ku
rie užpuldinėja praeivius, ati
ma iš jų pinigus ir dar apmu- 
ša. Pasitaikė, jog jie užmušė 
Vilniuje ir vieną jauną vyru- 

I ką, kuris bandė gintis nuo už
puolusių jį chuliganų.

“KomjanuoHų* Tiesa” įspėja 
neišleisti vakarais į gatvę vie
nus mokyklinio amžiaus berniu
kus ar mergaitės, nes jie gali 
būti užpulti. Bet kad policija 
imtųsi žygių apsaugai žmonių, 
apie tai nieko nesakoma.

kaip 25 nuoš. areštuotų ir apie 
50 nuoš. didesnių nusikaltėlių 
sudaro juodukai.

Nevedybinių vaikų jų tarpe 
yra 10 kartų daugiau, negu tar
pe baltųjų.

Jeigu darbdaviai nėra linkę 
samdyti juodukų, tai taip įvyks
ta ne del rasės, bet dėlto, kad- 
juodukai neturi reikalingų kva
lifikacijų ir nesistengia išmokti 
amatų.

Ir kuo daugiau pasireiškia 
spaudinių iš Viršaus sulyginti 
vienus su kitais, tuo didesnė pra 
raja tarpe jų pasireiškia.

Pilna integracija, nepaisant į 
triukšmus ir demonstracijas gat
vėse, greitai neįvyks. Tai ilgų 
metų procesas, kurio paskatini
mui neužtenka Kongreso nuos
prendžių, bet reikalinga nema
žai pastangų ir iš pačių juodu
kų pusės.
..Deja, aukštesnės sferos ven
gia apie tai prabilti, prisibijant, 
kad tas neatsilieptų į balsavimų 
pasėkas.

VIRŠENYBĖS.

Briuselis: — Kalbėdamas Eu
ropos Parlamente Strasburge, 
prezidentas Bendrosios Europos 
Rinkos, prof. Walter Hallstein 
atsišaukė į Prancūziją, įspėda
mas ją nebandytų užmesti ki
tiems savo valios ir įsteigti savo 
hegemoniją.

PASKOLA INDIJAI
New Delphi. — Jungtinės 

Valstybės ir Indija pasirašė pro
tokolą reikale amerikiečių pas
kolos, kuri siekia'190.8 milijo
nų.

Tuos pinigus Indija sunaudos 
pirkimui žaliavų ir mašinų pra
monei.

Turėjo Uždrausti

Žaidimas golfu 15-tame šimt
metyje tapo taip populiarus 
Škotijoje, kad užmirštas netgi 
šaudymas vilyčiomis. Del to ško 
tų parlamentas ir buvo uždrau
dęs tą sportą.

DAUG GREITESNI 
TRAUKINIAI

Wahington. — Pennsylvani- 
jos geležinkelių kompanija pra
nešė valdžiai, jog ji yra pasiren
gusi įleisti $10 milijonų pageri
nimui bėgių ir pagaminimui 
traukinių, kurie kursuotų tarp 
Washingtono ir New Yorko grei 
tumu 125 mylių per valandą.

Slapiausias Miestas JAV 
Y ra Aliaskoje

Washington, D. C. — Ketchi
kan miestas Aliaskoje yra Sla
piausias miestas JAV-se, prane
ša National Geographic draugi
ja.

Šiame pietų Aliaskos mieste 
kiekvienais metais prilyja 150 
coliu lietaus, o

GOLDWATER JEŠKOS 
SENOS VIETOS

Tuojau po prezidentinių 
rinkimų, kuriuos jis praki
šo, Goldwater pareiškė, jog 
jis pasitraukia iš politikos.

Tačiau, kaip atrodo, jis pa
keičia tą nusistatymą. Atei
nančiais metais jis rengiasi 
kandidatuoti į Senatorių iš 
Arizonos valstijos. Jo opo
nentu bus dabartinis senato
rius Hayden, 87 metų am
žiaus.

Nesvyžius, garsi senesnių lai
kų Lietuvos istorijoje vietovė, 
šiuo metu yra įjungta į tarybinę 
Baltgudijos “respubliką”.

Ten yra užsilikę kunig. Rad
vilų rūmai, kurie kadaise buvo 
vadinami “Lietuvos Versaliu.” 
Dabar ten įrengta sanatorija, ku 
rioje atostogauja valdiški digni- 
tarai. Ten užlaikomi senieji 
Radvilų herbai. Lietuvos pulkų 
vėliavos, ginklai, karių unifor
mos ir pan.

Bet gausūs meno turtai, kurių 
vertė galėjo siekti keliu milijo
nų dolerių, tapo išgabenti į Mas
kvą.

KRITIKUOJA NAUJĄ
J. V. AMBASADORIŲ

Australijos spauda kritikuoja 
naujai paskirtą amerikiečių am
basadorių Edvardą A. Clarką — 
bankierių iš Texas.

“The Daily Herald” tikrina 
jog jis nenusimanąs apie piet-ry 
tinės Azijos problemas ir vieniu 
tėlis geras jo privalumas tai. 
kad jis yra Johnsono draugas.

Inžinierių Uždarbiai
Washington. — Apklausinėji

mai rodė, jog 800 baigusių Te
chnologinį Institutą Massachu
setts valstijoje vidutiniai turi 
$25,324 metinių įeigų.

Atskirai imant, jų uždarbiai 
siekia nuo $5,000 iki $125,000 
per metus.

Tačiau šį pasiteisinimo argu
mentą yra sugriovęs pats Chruš | 
čiovas patvirtindamas, jog Sta
linas visai nesitikėjo nacių puo
limo ir buvo užkluptas visai ne
tikėtai. Tas reiškia, kad Stalinas 
apgalvotai ir klastingai tuos 
kraštus jėga okupavo. Tuo savo 
žygiu jis norėjo sudaryti pirmą 
etapa pasauliui pasidalinti tarp 
komunistinės Rusijos ir naci
nės Vokietijos.

Jeigu Sovietų Rusija rėmėsi 
šiuo pasiteisinimu anuo — karo 
metu, tai jis nėra pateisinamas 
šiandieną. Padalinta Vokietija 
jokiu būdu nesudaro pavojaus 
Maskvai. Pagaliau jeigu ir taip 
būtu — mažosios ir taikios Bal
tijos valstybės, šių dienų ato
minių ginklų gadynėje. Sovietų! 
Rusijai neturi mažiausios reikš-1 
mės. Taip pat, jeigu Sovietų Ru-I 
sija ir toliau tęsia Lietuvos, Lat-1 
vijos ir Estijos okupaciją, tai 
jinai daro tik kraujais raudoną 
vėliava pridengtai savo tolimes- 
niai agresijai ir imperialisti

niams tikslams pateisinti.
Sovietų Rusija, kaip rašo 

“Herald — Tribune”, nenori jai 
primetamų kolonializmo kaltini
mų. Bet, kad to išvengtų ir tap
tų respektuojama, privalo grą
žinti tautoms tai, kas jėga atim
ta ir jai nepriklauso.

Jungtinės Tautos turi ištirti 
Baltijos tautų skundus jau vien 
dėl to. kad nesirubežiuoti skun
dais ir darbu apkaltinančiu vien 
tik kapitalizmą.

Daugiausia Iki 81 Metų
1 Vienas žymus amerikiečių pa

tologas apskaitliavo, jog jeigu = 
pasisektu nugalėti vėžio ligą, ir ’ 
arteriosklerozę, tai žmonių gy-1 
venimas vidutiniai prailgės iki 
metų.

Šiuo metu gyvenimo vidurkis ■ 
J. V., bendrai imant, pasiekia 70 j 
81 metu.

Anglija Nutarė Įvesti 
Metrinę Sistemą

Londonas. — šomis dienomis 
Angį j a paskelbė, kad įves met
rinę (dešimtainę) sistemą, kas 
liečia svorius ir matus.

Prekybos tarybos pirmininkas 
Douglas Jay pranešė Parlamen
tu, kad tas pakeitimas gal užims 
10 metų.

Iš karto pakeitimas yardų į 
metrus ir uncijas į gramus, pa
lies tik eksportą.

Jau ir dabar daugelis ekspor- 
tojų ant savo prekių turi užra
šus — dabartinius ir metrinius.

Manoma, kad ir Kanada pa
seks Angliją, įvesdama metrinę 
(dešimtainę) sistemą.

Tam reikalui studijuoti Kana
dos valdžia numato paskirti tam 
tikrą komisiją.

Naujas Rekordas
Portugalas, gyvenąs Lisbone, 

Evariste Neto sumušė rekordą 
važinėjime dviračiu.

Jis išsėdėjo 80 valandų ant 
balnelio. Pirmesnis rekordas 
siekė 76 valandų.

Naujas čempionas šiuo metu 
rendasi ligoninėje. 
— i --i
DANAI DIDELI
ALAUS MĖGĖJAI

Danija yra pirmoje vieto
je alaus suvartojimo atžvil
giu. Todėl kuomet Įvyksta 
streikas bravaruose, tai vi
same krašte pasireiškia nepa
sitenkinimų.

Į Hematologinį Lnstiiuią 
Kapenhagoje stovi eilė žmo
nių, paaukoti kraują. Kokiais 
sumetimais? Aukotojai gau
na sustiprinimui savęs dėžu
tę su 10 bonku alaus.
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Vasariniam Laikotarpy
Kodėl pavasaris ir vasara buna taip gražūs ir malonus lai

kotarpiai? Kiekvienas atsakysime, jog del to, kad sužaliuoja 
pievelės, darželiuose sužydi daug margaspalvių gėlių, me
džiai pasipuošia lapais, o saulutė skaisčiai ir meiliai šviečia. 
Visi tie reginiai sukelia mumyse geras nuotaikas ir džiaugsmo.

Ką nors panašaus galėtumėm pastebėti ar pajusti ir mūsų 
lietuviškame gyvenime, jei ir jame pasireikštų daugiau vasa
riškų nuotaikų, daugiau optimizmo, gyvumo ir žalumynų 
Tiesa, vienur kitur to visko netrūksta, bet daugelyje vietovių 
mūsų tautiečiai pasilieka “žiemavoti” ištisus metus. Jie ne
rodo palinkimo atsikratyti slegiančios apatijos, pesimistinių 
pažiūrų ir nesijungia į bent kokią lietuvišką veiklą, kuri juos 
atgaivintų ir papuoštų jų pačių gyvenimą.

užsakymai karo reikalams. To pasėkoje, vidutiniai imant be
darbių nuošimtis Californijoje yra didesnis negu kitose valsti

jose. ’

Nežiūrint to, gandai apie gerus uždarbius Californijoje 
daug ką vilioja ir to pasėkoje pereitų metų bėgyje persikėlė ten 
iŠ kitų valstijų 360.000 žmonių. .. - ų r b te*
, ų vai ų v’ • )

Sen. Dodd Įspėjimai
Senatorius Dodd (dem. iš Conn.), sugrįžęs iš kelionės po 

Pietinę Aziją ir Vietnamą, padarė išsamų ir vertą dėmesio 
pranešimą Senate. Pasak jo, didžiausi talkininkai besiveržian
tiems į Pietų Vietnamą komunistams, yra įvairūs “deficistai 
ir kapituliantai’’ pačiame mūsų krašte.

Aišku, sako minėtas senatorius,, jų yra mažuma, bet jie 
su dideliu atkaklumu reikalauja, kad J. V. pasitrauktų iš Pie
tinio Vietnamo, neatsižvelgiant į pasekmes to krašto žmo
nėms, visai pietinei Azijai ir į mūsų pačių saugumą.

Panašių “deficistų ir kapituliantų” esą mažiau 10 nuo
šimčių visos tautos, tačiau be paliovos rėkaudami, jie įgyjo 
neproporcingai didelės įtakos. Jie ‘reikalauja užbaigti karą 
Pietų Vietname, bet tokiais šūkavimais jie gali tik prailginti 
tą karą. Jie ragina sustabdyti žudynes, bet tokiu triukšma- 
vimu ruošia dirvą tik didesnėms žudynėms — tikrina sėn. 
Dodd. >AX

Jis taipgi pastebėjo, jog mūsų spaudos pranešimai iš Pie
tinių Azijos nėra tikslūs ir neatvaizduoja tikrųjų vietos žmo
nių nuotaikų. Jis sako, kad visi tuose plotuose laisvųjų kraš
tų vadai pilnai remia Jungtinių Valstybių žygius Pietų Viet
name. ' .

Prez. Johnsonas, sako senatorius, neabejotinai apgalvojo 
kiekvieną žodį užtikrindamas, kad Amerika įvykdins savo 
duotus pažadus Pietų Vietnamui. t

Daugelis tokių atsiskyrėlių bando pasiteisinti, kad jie yra ' 
perdaug užimti savais reikalais arba pasiekę tokio amžiaus, 
kuriame nebeįmanoma jokia veikla ir platesnis susidomėjimas 
tuomi, kas aplinkui dedasi. Tokios pažiūros yra klaidingos ir 
nuo jų reiktų atsikratyti. Jos nieko gero nesuteikia nei patiems 
atsiskyrėliams, nei lietuviškai visuomenei.

Buvo laikai, kuomet nemažas skaičius mūsų tautiečių, 
pasitraukę nuo saviškių nuėjo pas kitus, tikėdamiesi rasti ten ! 
nepaprastų gudrybių, pasitenkinimo ir prestižo. Bet jie ne ka
žin ką pešė. Svetimi pasilieka svetimais ir pašaliniam ne taip 
lengva prie jų pritapti.

Bet iki jie patyrė tą neužginčyjamą tiesą, nutrūko ryšiai 
su saviškiais, o vėliau jie nebeturėjo ryžtingumo jų atnau
jinti. Taip ir pasiliko tūkstančiai ir tūkstančiai lietuvių, ku
riuos likimas išblaškė po įvairius kampelius, kaip rudens 
vėjas nudžiūvusius lapus Bet jeigu jie būtų pasilikę savųjų 
tarpe, ar palaikę ryšius su jais, tai jiems nereiktų dabar skųs
tis nuobodumu ar vienatve.

Taigi del savo pačių gerovės palaikykime artimesnius 
ryšius ir gerą kaimynystę, prie kurios buvom įpratę iš jau
nesnių dienų. Nieko geresnio ir nieko gudresnio už tą nesu
galvosime.

O kad labiau pagražinus savo gyvenimą, į jungkime į 
jį kilnesnių siekimų, įvairių lietuviškų darbų darbelių, pla
tesni bendravimą su savo tautiečiais ir tuomet mes tikrai pa
jusime savyje naują, vasarišką ir žaliuojančią nuotaiką.

Apžvalga

Californija - Rojus Bedarbiams
Californijoje pereitais metais buvo išmokėta bedarbiams 

pašalpų 5 I 1 milijonų dolierių, kas sudarė tiek, kiek tam tiks
lui išmokėta kitose 30 valstijų. Pagal įstatymą, bedarbio pa
šalpa gali būti išmokama tiems, kurie neteko darbo ne dėl sa
vo kaltės. Tačiau šis įstatymas turi daug papildymų, kurių 
išnaudojimas pasiekė fantastinę sumą.

Californijoje galima apleisti darbovietę be rimto pagrin
do, arba būti atleistu iš darbo už ypatingą prasižengimą,.© 
jau po penkių sąvaičių apturėti teisę į bedarbio pašalpą. To 
pasėkoje, šalę gerų ir sąžiningų darbininkų, gauna pašalpas 
įvairūs vagys, girtuokliai ir narkotikai. Apskaičiuojama, kad 
tokių neklaužadų, gaunančių bedarbio pašalpą tarpe, yra 1 3 
procentų, kas valstijai kainavo apie 200 milijonų dolierių per 
metus.

Californija yra rojumi ir tiems, kurie dirba tik trumpą 
laiką, o likusią metų dalį jie gali gyventi iš bedarbio pašalpos. 
Tokiai pašalpai gauti pakanka uždirbti pusės metų bėgyje 
600 dolierių, arba vieno metų ketvirčio bėgyje 750 dolierių. 
Taigi, padirbus bent šešetą sąvaičių, jau galima gauti bedar
bio pašalpą, kaip tuo tarpu Wayoming valstijoje reikia iš
dirbti 26 sąvaites, o New Yorko 20 sąvaičių.

Tokiam bedarbiui pašalpa į sąvaitę siekia 55 dol., bet yra 
projektas pakelti iki 65 ar net 80 dolierių į sąvaitę. Numatyta 
į pašalpą gaunančių skaičių įtraukti ir žemės ūkio darbininkus.

Rimtai darbo ješkančiam darbininkui Californija nėra 
joks rojus. Vienų metų bėgyje, lėktuvų fabrikose dirbančių 
skaičius sumažėjo net 32.500. Taip pat sumažėjo ir valdžios

SUSIMAIŠĖ TŲ DVIEJŲ
TAUTŲ HERBAI

New Yorke įsikūręs “Baltic 
States Freedom Council” nese
niai išleido anglų kalba iliustruo 
tą brošiūrėlę “The Baltic Count
ries”, kurioje aprašoma klaiki 
tų kraštų padėtis Sovietų Sąjun
goje.

Bet knygutės viršelyje pras
muko klaida: sumaišyti Lietu
vos ir Latvijos valstybiniai ženk 
lai. Po Vytim padėta žodis “Lat
via”, o po latvių herbu — “Lie
tuva”.
Vienok tokios klaidos gali dau

giau išpopuliarinti patį leidinį, 
negu tiesioginiai garsinimai.

GYVAVIMO SUKAKTI 
PAMINĖS 70-TIES MEEŲ

Sekančiais metais Tėvynės 
Mylėtojų Draugija paminės 70 
metu savo gyvavimo sukaktį.

Atžymėjimui to įvykio, bus iš
leistas didokas istorinis ir geo
grafinis veikalas apie Lietuvą, 
kuris buvo suplanuotas jau 
ankščiau. Toje knygoje tilps 
daug iliustracijų

Minint tą sukaktį bus progos 
prisiminti ir apie bendrą mūsų 
išeivijos veiklą pereitame šimt
metyje ir vėliau.

AR PEREITĄ KARĄ 
BUVO GALIMA - 
GREIČIAU UŽBAIGTI?

Buvęs anglų kariuomenės va
das, maršalas Montgomery da
bar tikrina, jog antrąjį pasauli
ni karą Europoje būtų buvę ga
lima užbaigti metais ankščiau, 
bet gen. Eisenhowerio užsispy
rimas tą viską sutrukdę.

Jei po vokiečių žlūgimo Pran
cūzijoje 1944 metais, sąjungi
ninkai būtų žygiavę tiesiai į 
Rhur gilumą, o paskiau į Berly
ną, Hitlerio karinės pajėgos ne
būtų galėjusios sulaikyti tų puo
limų. *

Bet kadangi tose operacijose 
svarbiausią rolę būtų suvaidinu
sios britų divizijos, tai Eisenho
wer pasipriešinęs tam planui. 
Jis pasirinkęs kelią išlyginimui 
fronto ir atsargiam stumimuisi 
pirmyn. Tas gi suteikęs progą 
vokiečiams susikonsoliduoti.

Žinoma, lengva yra daryti už
metimus po laiko. Montgomerio

planas galėjo pavykti, o gal ir 
ne.

ITALŲ SPAUDA APIE
PADĖTI RUSIJOJE

Italų dienraštyje “Corriera 
della Serr^” įdėjo platoką pra
nešimą iš^Pfahos, kuriame tikri
nama, jog Brežnevo ir Kosygino 
diktatoriavimo dienos yra sus
kaitytos, ir jog į viršūnes grei
čiausiai iškils Šeliepin ir Usti
nov, /' įf

Tuofn patHykiu, pasak “Cor- 
riere” komunistiniam bloke pa
sireiškia vis didesnis ir didesnis 
sumišimas, satelitiniai digni- 
tarai bando išnaudoti tą progą 
praplėsti savo autonomijos ri
bas.

HOLLYWOOD NETEKO
PIRMOS VIETOS

Vakarų Vokietijos žurnalas 
“Filmwoche” skelbia, jog Hol
lywood jau nebėra pasauliniu 
filmų gamybos centru. Bėgyje 
pastarųjų trijų metų Indija iri 
Japonija pagamino daugiausia 
krutamu paveikslų.

1964 metais Japonija išleido 
375 filmų, o Indija — 312, tuom 
tarpu kaip filmų produkcija 
Jungtinėse Valstybėse nepasie
kė 150. Netgi Italija pralenkė 
Hollywooda pagamindaa 240 fil 
mų.

Juiwat
Nemoka Atsakyti

Motina atvedė savo plepų vai
ką į kliniką ištyrimui. Gydyto
jo klausinėjamas plepus /vaikas 
vis tinkamai neatsakinėjo.

_ Ar tavo vaikas' Turi bėdos 
su girdėjimu, klausė gydytojas

i motinos.
— Ne, su klausymu, atšaki 

motina. t

Prie ‘'Tarybinės'* Krautuvės
Vilniuje stovi ilga ‘eilė žmo

nių prie kokios ten krautuvės. 
Ateina koks tai vyrukas ir klau 
sia‘ laukiančio:

- — Ką čia būtų galima gauti?
‘ — Negabu tikrai pasakyti 

Gal suruksime tik įspėjimo',, 
jog šiandien bulvių visai ’nė- 

i bus.

Vasara sutinkama lietuviška 
Joninių švente, o palydima ame 
rikoniska “Labar Day” švente. 
Tokios garbės vasarėlė tikrai 
užsipelno, nes ji suteikia žmo
nėms visokių gėrybių laukuose, 
daržuose, soduose ir pievose.

Miestiečiai gi turi progų iš
vykti atostogoms į tolimesnes 
vietoves, o floridiečiai gali pa
viešėti pas savo gimines bei 
draugus mūsų apylinkėse.

Ramumas
Gydytoj as 4 pacientą ant ope

racijos stalo:
— Užsilaikykite kuoramiau- 

siai! 1
— Atsiprašau jūsų, ponas dak 

tarė, bet tai mano pirmoji ope
racija gyvenime..

Iš paleckinės spaudos prane
šimų : “Butų Priežiūros komisi
ja neišdrįso įeiti į namus, nes 
bijojo, kad neužvirstų ant jų...”

— oo —
Senberniu Pasikalbėjimai

— Sakoma, ^vedybos yra 
daug laimingesnės, jei vyras ir 
žmona yra skirtingų ypatybių.

— Tai tiesa. Dėlto aš ir ieš
kau turtingos žmonos.

VAKARĖLIS
Tylūs, tylūs- vakarėliai, — 
Taip ramu ant lauko;
Šviesūs rausvi debesėliai 
Padangėse plauko.
Jau nutilo paukštužėliai,
Upės nebanguoja,
Šieną piovę bernužėliai 
Dalgiais nesiubuoja.
Jaunos mūsų seserėlės
Gėlių priskynė,
Ir sugrįžus iš pievelės
Vainikėlius pynė,
Žvaigždės mirga, mėnuo švie

čia,
Pailsėti šaukia,
Jaunos mintys širdį kviečia, 
Pas mieliausią plaukia...

Žąsų Tarpe
— Aš dažnai pagalvoju — ta

ria viena žąsis antrai — del ko 
žmonės padarė mus kvailumo 
simboliu?

— Gal pasėkoje tų kvailumų, 
kuriuos rašinėjo mūsų plunks
nomis.

Senų Laikų Patarlės

Tikroji Priežastis

Seniau buvo manoma, jog ilgi 
ir išbujoję plaukai, tai vyrišku
mo ir jėgos požymis. Už tai ir 
žinomam padavime apie Dalilą, 
kuri “nuginklavo” Samsoną, nu
kerpant jam plaukus.

Dabar, ekspertai kaip ir pa
tvirtina tą seną galvoseną. Pa
sak jų, šiandie turime tiek daug 
nuplikusių vyrų dėl to, kad jie 
pardažnai kerpasi plaukus.

— oo —
Girtuokliu ne visad yra tas, 

kuris išgėrė vieną čerkelę per
daug. Dažniausia juomi būna 
tas, kuriam atrodo, jog išgėrė 
vieną permažai.

Kai žmogus pasirenka netin
kamas pažiūras į gyvenimą, tai 
jis pats tampa auka nuosavų 
klaidų.

Išeivijos Rūpesniai
Tėvu Krašto Laisve

«L»

Pereitame Šimtmetyje

Viename “Tėvynės Mylėtojų 
Draugijos” atsišaukime, kuris 
pasirodė po pabaigos 1899 me
tų, pasakyta štai kas:

“Broliai lietuviai! Ar ilgai 
mes taip snausime toliau, pasi
nėrę į letargą, ir leisime, kad l 
caro žandarai persekiotų ir • 
niekintu mūsų tėviške Lietu- I 
vą?”

“Laikas, broliai, stot prieš j 
juos į kovą. Platinkime žmonių 
tarpe knygas ir laikraščius, te
gul maskoliai pamato, jog mes 
prieš juos nenusilenkiam ir ko
vojam, tokiais ginklais, kokie 
mums yra prieinami...”

Taigi, matote, mūsų tautiečiai 
prieš 66 metus, knygas ir laik
raščius laikė stipriu ginklu ■ 
kovoje už savo tautos egzisten- j 
ciją ir laisvę.

22 Milijonai Žmonių
J. V. Paliesti Ligos

Daugiau, kaip 12 nuoš. šios 
šalies gyventojų yra paliesti ko
kios nors ligos ar nesugalavimo, 
teigia U. S. Public Health Ser
vice.

Širdies padėtis, arthritis, reu
matizmas ir kitos ligos sulaiko 
22.2 milijonus žmonių nuo regu- 
liariaus darbo.

Kaip Tą Pagerinus

Sovietų Sąjungoje skundžiasi 
kad trūksta žmonėms butų.

Vienas patarė: Atidarykite ru 
bežius, tuojau atsiras daugybė 
butų.

Nepamatuoti
Užmetimai
Neseniai lenkų spaudoje tilpo 

aprašymas, kaip vokiečių SS da
liniai balandžio antroje dalyje 
1943 metais likvidavo žydų get- 
to Varšuvoje.

Girdi, žydai buvo pasiruošė 
tokiam puolimui ir turėjo gink
lų. Pirmieji hitlerininkų puoli
mai buvę atremti, bet vėliau, 
vadovaujant gen. Jurgen Sam- 
mernui. prieš žydus buvo pa
siųsta ne vien vokiečių kariuo
menės daliniai, bet taip pat uk
rainiečių — lietuvių — latvių 
kolaborantų ginkluoti būriai.

Tokie lenkų švaistomi kaltini
mai ukrainiečiams, lietuvialms 
ir estams nėra pamatuoti. Ma
siniam žydų naikinime šios tau
tinės grupės nedalyvavo.

Pievų Rasoje

Saulei tekant, mėlynasis 
Lino žiedas atsivėrė. 
Kai žėrėjo pievų rasos. 
Jis lašų burbuolę gėrė.
Lino žiedo gražumėlis. — 
Visas laukas mėlynavo.
Ir čiulbėjo vyturėlis, 
Ir gegulė sukukavo.
Kai namo saulutė slinko, 
Lino žiedas užsimerkė.
Ir galvelė jo palinko, 
Lyg nuliūdo, lyg ko verkė.
Kaip skaičiausią žemės turtą.
Tuoj galvelę jis užvožė
Nuo nakties tamsiųjų burtų 
Savo žiedo melsvą groži.

A. Vaičiulaitis

Užgrūdinta Gyvybė
Daug būna atsitikimų, kuo

met menka liga ar nelaimingas 
I nuotykis užmuša žmones.

Tačiau atsitinka ir priešingai.
• Medicinos žurnale yra užrekor 
duota tokia operacija:

Vienas, vyrukas. William Mc- 
i Glasson. *32 metų, gyvenąs Den- 
vere, netyčiom persišovė revol- 

; veriu. Kulka perėjo per vidurius 
ir užkliuvo širdyje.

Susiuvus vidurius, gydytojai 
' griebėsi ištraukti šovinį iš šir
dies. bet kadangi šalimais buvo 
nervai, kurie kontroliuoja šir
dies plakimą, tai operacijos ne
daryta.

Ligonis apleido ligoninę su 
kulka širdyje, grįžo į darbą ir 
iki šiam laikui nieko blogo su 
juom neįvyko.

Daina jėgas gimto.daina nuo
vargį tildo — sako aukštaičių 
patarlė. Už tai senesniais laikais 
Lietuvoje šienapiūtės metu ir 
skambėdavo pievose bei laukuo
se tiėk daug dainų.

Vienas žemaičių posakis skam 
ba taip: Su dalgiu nelauksi gied
ros, bet su grėbliu

Kitaip sakant — piauti gali ir 
šlapią žolę, bet grėbiant ji turi 
būti išdžiūvusi.

—OOi—

STATISTIKA
— Ar tamsta žinai, jog pagal 

statistikos duomenimis, 80 nuo
šimčių patalpintų i kalėjimą 
vyrų yra viengungiai ? Ką gi tas 
parodo?

— Tik tą, kad vyrai daugiau 
yra linkę eiti į kalėjimą, negu 
apsivesti.

_  Tiek Už Jas Užmokėjo
Knygų mėgėjas H. P. Kraus, 

gyvenąs New Yorke, nupirko 
Londone iš licitacijos vieną pir
mųjų atspausdintų Anglijoje 
knygų, būteTit iliustruotą Chau 
cer’o leidinį “Cantenbury Ta
les’, pasirodžiusį 1484 metais. 
Už tą knygą Kraus užmokėjo 
$84,000. ’

Kitąs amerikietis — John Fle
ming, nupirko už $64.000 rinki
nį Shakešpearo veikalų įš 17-to 
šimtmėcid.iu / -u s ic rr \ e x *■” >

■^Atidarykite taupymo sąskaitą šiandien! Jūs negalėsite 
atsigėrėti kaip greitai nuošimčiai pakels jūsų taupymo sąs
kaitą, kaip jie pakelia didelei lietuviu daugumai.

— /O ' Ė^VESTAVIMO 4 , SĄSKAITOMS

DISTRICT SAVINGS
3430 S. Halsted St. • Chicago, Illinois 60608 i

OFFICE HOURS: Monday, Tuesday — 9—4; > 
Thursday — 9—8; Friday — 9—6;
Saturday — 9—>1; Wednesday Closed.



SANDARA

CHICAGOS ŽINIOS
Lankėsi Chicagoje
P-nia J. Svilainis

Josephine Svilainis, gyv. 
Townsend, Wisconsin, birželio 
mėn. 16 d. dalyvavo Albino Woz- 
but sr. laidotuvėse, kuris buvo 
jos vyro Steve senas draugas. 
Jis pats negalėjo laidotuvėse 
dalyvauti dėl biznio, kurį jie 
turi Townsend vasarvietėje.

Tą pačią proga ponia Josephi
ne Svilainis aplankė ir savo sū
nų Dr. Walter Osinskis, marčią 
Vicki ir anūkus Dianą ir Wal
ter jr.

Gražiai Pasisekė 
Ramovėnų Išvyka -

Ketvirtadieni Palaidota 
Mok- 0. Krikščiūnienė

Pereitą pirmadienį, mirė il
gametė Chicagos Aukš. Litua
nistinės mokyklos mokytoja 
Ona Petrauskaitė—Krikščiūnie
nė, sulaukusi 70 metų.

Gimė Šiauluose, mokėsi: Šiau 
liuose, Friburge (Šveicarijoje) ! 
ir kt. Visą amžių praleido mo- j 
kytojaudama. Plačiai bendradar 
biavo spaudoje. Dalyvavo ir 
Amerikoje lietuvių veikloje. 
Buvo ištekėjusi už žemės ūkio ' 
ministerio, prof Jurgio Krikščiū 1

Tęsia Jaunimo
*1“ •I rėmimus

“Komjaunimo. Tiesoje” S. 
Karbovskis praneša, kad kom
jaunimo* centro komitete .buvo 
susirinkęs lietuviškas jaunimas 
iš įvairių respublikos vietovių. 
Esą. jaunuoliai nutarę “susigi
miniuoti su rūsčia šiaure”. At-

Prašo Atsiliepti

no, kuris miręs prieš kelioliką 
metų.

Giliam nuliūdime paliko: sū
nų, dvi dukteris su šeimomis 
bei anūkais, dvi seseris ir kitus 
gimines.

Palaidota ketvirtadienį šv. Ka 
zimiero kapinėse.

vykęs “Sevtransstroj” atstovas 
atrinko tuos, kuriems tenka va
žiuoti į šiaurę.

Ten dabar ypatingai reikalin
gi mechanizatoriai. Karbovskis 
pripažįsta, kad vaikinų laukiąs 
nelengvas darbas. Per miškus ir 
klampynes jiems teks nutiesti 
geležinkelį, kuris sujungsiąs tai-

LVS Ramovės Chicagos sky
riaus birželio 20 dieną rengtas 
išvažiavimas į gamta turėjo di
delį pasisekimą. Išvažiavime da
lyvavo apie 80 ramovėnų ir sve
čių.

Iš Chicagos visi ramovėnai ir 
svečiai nuvyko į International 
Frendship Garden prie Michi
gan City. Ten, prie Pirmojo 
Lietuvos Prezidento Antano 
Smetonos sodinto medelio — eg
lutės, buvo iškelta Lietuvos vals 
tybinė vėliava ir pagerbtas jo ir 
žuvusiųjų dėl Lietuvos laisvės 
atminimas.

Čia momentui pritaikinta žo
dį tarė LVS Ramovės Chicagos 
skyriaus pirmininkas A. Juške
vičius, o taip pat sugiedotas 
Lietuvos Himnas.

Trumpa laiką pasigrožėjus 
parko gamta visi dalyviai nu
vyko i p. Jonyno vasarvietę, kur 
prie rūpestingai šeimininkų pa
ruoštų stalų įvyko bendri pie
tūs.

Papietavę, dalyviai praleido 
keletą valandų juokioje p. Jony
no vasarvietės gamtos aplinko
je.

Žagariečių Piknikas 
Įvyks Ši Sekmadieni

Lietuvių Žagarės Klubo pik
nikas yra rengiamas šį sekma
dieni, birželio 27 diena, Juozo 
Leppos darže. 82-tra gatvė ir 
Kean Avė. Pradžia 2 vai. dienos.

Komisija yra pasirengusi ge
rai pavaišinti atsilankiusius sve
čius. ir viešnias ir narius ska
niais valgiais ir gėrimais. Bus 
gera muzika šokiams.

Visi esate kviečiami skaitlin
gai atsilankyti. Komisija ir Vai 
dyba.

Mirė A. Kaulėnas, 
“Laisvosios Lietuvos” 
Redaktorius

Skaičius Padaugėjo 
Gegužės Mėnesj Darbų

Washington, D. C. — Ne 
žemės darbininkų skaičius per
šoko 6 milijonų skaičių, pereitą 
mėnesį.

Didesnis nei sezoniškas dir
bančių darbininkų skaičius paki 
lo aptarnavimų srityje, praneša 
darbo departamentas.

Bedarbių skaičius gegužės mė 
nesį nukrito iki 4,6 nuošimčių.

Viso nedirbančių darbininkų 
buvo 3,300,000. Dirbančiu darbi
ninkų gegužės mėnesį buvo 72- 
400,000.

ga su Archangelsku.
Vaikinams teks gyventi va

gonuose. Dieną ir naktį jiems 
reikėsią kovoti su mašalais. Ki
ti gyvens Archangelske, kur sta 
tys prieplaukas, bendrabučius, 
gyvenamuosius namus.

Paaiškėjo, kad šiais metais į 
Sovietijos šiaurę išvyko jau ke
turios lietuviško jaunimo gru
pės — paskutiniųjų transportai 
buvo birželio 9 ir 16 dienomis.

Dabar teigiama: tas jaunimas 
“nutaręs savo likimą sieti su 

i rūsčiu, tačiau turtingu kraštu — 
Komi respublika”. Vėliau nuvy
kę už 18 km. nuo Syktyvkaro 
statysią miško chemijos įmonę.

Žinoma, ir toliau bus kalba
ma apie jaunimo “savanorišką” 
pasiryžimą skubėti į rūstaus kli
mato kraštą.

Pa j ieškau savo pusbrolio Ka
zimiero Bagucanski, anksčiau 
gyvenusio 3339 So. Morgan St. 
Dirbo lietuviškoj kepykloj, iš
vežiodamas duoną. Buvo neve
dęs, kaip ir kepyklos savininkas. 
Buvau Chicagon atvažiavęs 
1924 m. ir nuo to laiko nebeat
siuntė laiškų ir nežinau kur jis 
yra.

Be to, turiu Chicagoje ir pus- 
seserią Amilia Petrilonis, bet ji 
sakėsi, kad pavardę keisianti į 
Peterson. Ar jį jau ištekėjui, o 
gal mirus. Chičagoj gyveno Šo. 
Halsted gatvėje.

Ką apie juos žinantieji, pra
šome pranešti.

Joe Balchūnas. 205 W. Mill 
Road, Maple Shade, N. J.

Staigi Mirtis Ištiko 
Juozą Zulli

Šiandie, ketvirtadienį tapo 
palaidotas Juozas Zullis, gyve
nęs 3239 S. Emerald Ave. Jis mi
rė pereitą sekmadienį, nuo šir
dies smūgio, sulaukęs 39 metų 
amžiaus.

Jis buvo gimęs Lietuvoje, o 
į Chicagą atvyko su tėvais prieš 
29 metus. Paliko žmoną Bronę, 
dukrą Ramoną, tėvus — Juo
zą ir Stella Zullius.

Koks Pagrindinis -- 
Maistas Pirmauja

Tik penktoji žmonijos dalis, 
kaip pagrindinį maistą,, valgo 
duoną. Trys penktosios visų pa
sauli© gyventojų, vieton duonos, 
valgo ryžius.

O likęs penktadalis valgo ko- 
kurūzus, kurie tiems žmonėms 
ir sudaro “duoną kasdieninę”.

Su Pipirais - Brangiau
Paleckinių leidžiamam Vilniu

je žurnale “Tarybų Moteris” til
po nusiskundimas, jog kaikurio- 
se Vilniaus valgyklose už porci
ją pipirų reikia mokėti 10 kapei
kų ekstra.

Paklausus vienoje vietoje ko 
del taip daroma, atsakyta:: “No 
rime išvengti deficito...”

CECHAI PASPRUKO IŠ
TURISTINIO LAIVO

Kapenhaga. — Apie 500 še 
chų ekskursantų rytinės Vokieti 
jos laivu apvažinėjo Skandina
vijos kraštus. Pasiekus Stock- 
holmą, 6 ekskursantai pabėgo. 
Osloje paspruko — 2, o Kapen- 
hagoje — 4 pasažieriai.

Visi jie paprašė prieglaudos 
tuose kraštuose.

Perka Kviečius Kanadoj

Pikta Pastaba
Požeminiu traukiniu važiuo

ja dvi poniutės, sėdinčios prieš 
kits kitą. Viena iš jų laiko šu
niuką ant virtuvės. Staiga šuniu-

1930 m. birželio 7 diena Lietu
vos universitetas Kaune buvo 
pavadintas Vytauto Didžiojo 
universitetu.

Pirmieji automobiliai Ame
rikos miestuose pradėjo pasiro
dyti 1890 metais.

Augančioji Lietuvoj “durna
ropė” turi savo sėkloje ir lapuo
se narkotiko ir- vartojama vais- 

- tams. »

Šiomis dienomis Lenkija nupir 
ko kviečių Kanadoje už 20 mi
lijonų dolerių, sumokėdama 10 
nuoš. tos sumos, o likusius su
mokės bėgyje 5 metų.

Brandūs rugeliai žemai links
ta, tuščiaviduriai — tiesiai stovi.

-T... j. Apgalvo j LmaL — -

— Žmonių protavimas jau 
yra dąugelio tūkstančių metų 
senumo, tačiau, pažvelgus į šių

Ješkomas Vyras

Jieškau vyro, kuris turėtų au
tomobilių ir galėtų vietoje gy
venti. Užmokėsiu už jo darbą 
Pašaukite GL. 8-3851, Bridge
view, Ill.

IŠ TOLI IR IŠ ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU
(MOVING)

Baldus ir įvairius Daiktus 

Perkraustymas saugus, 
greitas ir tvarkingas.

VISKAS APDRAUSTA

Antanas Vilimas
3415 So. Lituanica Avenue

CHICAGO; ILLINOIS
Tel. FRontier 6-1882

laikų žmones, tam jokiu b 
neįtikėtum.

Greita Pagalba
Nenusimink, gausi pagalbą.
Vaistai, kurie buvo ilgai lau

kiami. nuo reumatizmo, rankų, 
kojų nutirpimo ir skaudėjimo 
jau yra.

Tuojau siųsk šį skelbimą ir 
savo varda su antrašu, ir mes 
atsiųsime vaistų išbandymui.

ROYAL PRODUCTS
North Sta., P. O. Box 9112

Newark 4, New Jersey

A. ABALL ROOFING

ĮKURTA PRIEŠ 50 METŲ

Stogų dengimas ir rinos

Mes taisom, dažom rinas, nu
tekamuosius vamzdžius ir ište- 
pam smala vidų ilgesniam nau
dojimui; naujos rinos įtaiso
mos iš nerūdijančio metalo, ku 
rio nereikia dažyti

Plokščių ir iškeltų stogų tai
symas, perdažymas, smalinimas 
ar naujai uždengimas. Kaminai 
ir “smokestack” pertaisomi ir 
užtaisomi — “tuckpointed”. 
Mes atliekam lauko dažymo, 

1 mūro užtaisymo — tuckpointing 
ir cemento darbus.

Pilnai apsidraudę. Darbas ga
rantuotas. Nemokamas įkaina
vimas. Atidarą visą laiką.

SKAMBINKIT LA 1-6047

Arba RO 2-8778

Birželio 22 d. Bilings ligoninė
je, po sunkios ir ilgos ligos mirė 
“Laisvosios Lietuvos” redak
torius Algirdas Kaulėnas. Pašar 
votas A. Petkaus koplyčioje, 
M arkett Parke.

Algirdas Kaulėnas. kilme pa
nevėžietis, buvo baigęs Vytauto 
Didžiojo Universitete Teisių 
skyrių. Kaip Vokietijoje, taip 
ir Anglijoje, kur buvo laikinai 
emigravęs. Kaulėnas pasireiškė 
visuomenišku darbu ir lietuviš
ka patriotine veikla.

Prieš šešis metus persikėlė 
gyventi i JAV. Savo gyvenvie
tę pasirinko Chicagą, nes čia ma 
nė yra plati dirva lietuviškai 
veiklai. Jis Įsijungė aktyviai lie 
tuviškon veiklon ir redagavo 
dvi savaitini Lietuvos Atgimi
mo Sąjūdžio leidžiamą laikraštį 
“Laisva Lietuvą”.

Algirdas Kaulėnas paliko 
Stefaniją, gyv 911 West 32 St., 
ir du sūnus, kurių vienas gyvena 
Anglijoje.

Yra ir Tokių Ligonių

—Ar ligonis ėmė vaištus re
ligiškai, kaip buvau įsakęs? — 
Klausė ligoninėj slaugės gydyto- 
J aS.

—Ne. kas sykis jis juos gėrė 
keikdamas, — atsakė slaugė.

kas pradeda kasytis. Sėdinti prie 
šais poniutė nesavu balsu sušu 
ko:

— Kuo greičiausiai prašalin
kite savo šuniuką. Aš jaučiu, 
kaip blusos pradeda šokinėti 
man ant blauzdų.

Tada šuniuko savininkė sako:
— Eik, Putzi, arčiau, prie ma

nęs. ponia turi blusų...
■ Į

Ariogalos Miestelis j
Turi Ilgą Praeiti

Ariogalos miestelis buvo 
vienas garsesnių visoje Žemai
tijoje.

Jis stovi kairiame Dubysos 
krante, į rytus nuo Kėdainių, 
gražibse apylinkėse. Ramioji 

upė, kurios pakrantės apaugu
sios medžiais ir krūmais, teikia 
pačiam miesteliui ypatingai 
malonu vaizdą.

Netoliese esama ir Ariogalos 
piliakalnis, o apie kurį pasiliko 
daug visokiu padavimų.

Vienas seniausių Lietuvos 
metraščiu Ariogalą vadina, ku
nigaikščio Vytenio tėviške, iš 
kurios yra kilęs ir Gediminas.
Kryžiuočių kronikose jau nuo 

1253 metų užtinkame Ariogalos 
vardą.
Vienoje vietoje pažymėta, jog 

kryžiuočių maršalas Hattenš- 
tein, paėmęs 1283 metais Ario
galos pilį su daugeliu belaisvių 
ir turto.

Matomai, jog jau tais laikais 
Ariogala buvo svarbiu apsau
gos punktu, kuris gynė nuo prie 
šu šiaurinę Žemaitiją.

Karalius Vladislovas IV-sis 
suteikė 1640 metais Ariogalai 
miestelio teises ir leido jai sa
vo turgus be aplinkinių dvari
ninkų kontrolės.

Vėliau, 1792 metais Ariogala 
gavo “laisvo” miesto teises ir 
nuosava herbą du kryžmai su
dėtus kardus raudoname fone.

Rusams užgrobus Lietuvą 
1795 metais Ariogalai prasidėjo 
sunkesnės dienos. Jos savival
dybė buvo panaikinta, prekyba 
sumažėjo ir miestelis ėmė laips 
niškai aptuštėti.

Jaunieji scenos menininkai 
tariasi neteksią originalumo, jei 
pripažins tai, kas daugelio prieš 
daugel laiko yra pripažinta.

Goethe

Balzekas Motor Sales, Ine
4030 Archer Avenue, Telef.: Virginia 7-1515 

CHRYSLER ■ Imperial — PLYMOUTH • Valiant — BARACUDA
300 gerų vartotų automobilių. Labai nužemintom kainom. Galima pirkti be pinigų.

Didžiausia ir teisingiausia Automobilių įstaiga Amerikoje

SUTAUPYKITE NUO $500 IKI $1OOO 
ANT NAUJO AR VARTOTO AUTO!

STANDARD FEDERAL
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632 
Tel. — Virginia 7-1141

TURTAS - $90,000,000.00 REZERVAI - $8,800,000.00

Vienintele lietuviška taupmenų bendrovė Chicagoje, 
mokanti dividendus kas 3 mėnesiai.

Dabartinis dividendas 4*4% visoms taupmenoms

PASKOLOS NAMAMS ĮSIGYTI AR TAISYTI 
PRIEINAMOMIS SĄLYGOMIS

DARBO 
Pirmad. 
Antrad. 
Trečiad. 
Ketvirtad. 
Penktad. 
Šestad.

VALANDOS:
9 iki 8 vai. vak.

9 iki 4 vai. vak.
— nedirbsima

9 iki 8 vai. vak.
9 iki 4 vai. tak.
9 iki 12 valandos

JUSTIN MACKIEWICH, 
Valdybos pirmininkas

JUSTIN MACKIEWICH, Jr., 
Prezidentas

current dividend on investment bonus

4^2% dividendų mokam pagal visas taupymo sąskaitas. 
Už 4 metų investment© bonus mokame 4V2% dividendų 
kas pusmet’ ir dar išmokėsime po 1/2 T už kiekvienus 

metus, 4 metams praėjus.
INDELIAI APDRAUSTI IKI $10,000

Brighton Savings and Loan Ass n
4071 Archer Avenue, West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorius
DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryti visa 
dieną.

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausi pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitu namams reikmenų.
LIETUVIŲ IŠTAIGA

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
Atdara pirmad. Ir ketvlr. 9—9 vai., antr., treč., ir Šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

I MOVING MOVING

§

%

PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI | 
Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji g 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai J 
kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi

YRA APDRAUSTI — INŠIURYTI

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 6 9 th Street

baidaisi

Chicago 36, IIIinoisF

Telefonas: WAlbrook 5*9209
n 11 i i ZtS i i. i i i /gS OGfcV



įvairios Žinios iš Lietuviško
Gyvenimo Worcester. Mass.

Jį Jf

Ruoštas Lietuvos pavergimo Į 
25 metų minėjimas, puikiai pa- j 
vyko. Pačioje eisenoje dalyvavo į 
1200 Įvairaus amžiaus lietuvių. į 
Prie City Hali buvo apie 2000.

Lietuvių karo veteranai, va- I 
dovaujant Juozui Grumstui, su 
vėliavomis priešakyje, kartu tr: 
mitų ir būgnų orkestrui, grojant 
įvairias melodijas, sudarė eise-

Pačią programa pravedė jau
nas advokatas Ričardas Sarapas.

Tylos minute pagerbti Sibire | 
žuvusieji.

Kalbas pasakė: kongresm. 
Harold D. Donahus, miesto ta
rybos narys George A. Wells ir 
senatorius Vytautas Pigaga.

Šioje demonstracijoje dalyva 
vo visa vietos dvasiškija: prel. 
kun. K Vasys. kleb. kun. Jonas 
Jutkevičius, kun. Jonas Baka- 
nas, kun. Justinas Steponaitis, 
kun. Albinas, Jankauskas. Pamal 
dosivyko šv. Povilo katendroje, 
kur dalyvavo keli šimtai asme-

Vietiniai lietuviu chorai, ku
riems vadovavo V. Burdulis, 
giedojo pamaldose. Plačiai apra 1 
šė vietos spauda.

Gąjcbės komitetą sudarė: prel. 
K. Vasys. kleb. kun. J. Jutkevi
čius ir kun. J. Bakanas.

Minėjimo rengimo komitetą 
sudarė: pirm. Pr. Stanelis, sekr. 
J. Svikla, ižd. P. Molis ir nariai 
_  L. Jokubauskas ir J .Pipiras.

Reprezentinė .komisija: A. 
Staliulionis. adv. R. Sarapas, ir 
parku komisijonierius Edv. 
Struckus.

Eisena tvarkė karo veteranai, 
vadovaujant J. Drumstui.

Propogandos komisija: Pr. 
Pauliukonis. A. Lileikis, J. Kra- 
sinskas, Edv. Meilus ir R. Sara
pas.

Plakatų — kortų komisija: 
Pr. Račiukaitis, J. Lendiraitienė. 
Alg. Krasinskas ir pirm. P. Sta- 
nelis; * ’ • ' ’

Finansų komisija: Ig. Pigaga, I 
V. Židžiūnas, L. Misiūnas, Mar
celė Watkins ir Paliliūnas.

Pamaldų komisija: kun. J. 
Bakanas, kun. J. Steponaitis, 
vargonininkai — Ipolitas Naura- 
gis ir V. Burdulis.

Parodos tvarymo komisija: 
Edv. Danielius, L. Jokubauskas 
ir A. Lileikis.

Visus leidimus išrūpino mies
to balsavimų komisijos pirm. A. 
Staliulionis ir J. Svikla.

Pas p-nus B. ir J. Sviklus, 
siuntiniu siuntimo įstaigos savi-1 
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g KVIEČIAME VISUS TAUTIEČIUS DALYVAUTI
X - *
g Mūsų Bendroje Vidurvasario Šventėje

!į Sandaros Piknike
£ Sekmadienį Rugpiūčio-August 1 d. 1965|
| BUČIO DARŽE |
S WILLOW SPRINGS, ILL. I

Taupykite savo pinigus pas mus. O jeigu jau esate pasiruošę 
Įsigyti savo namus ir norite gauti paskolą, tai imkite ją Marquette 
Parke —Amerikos Lietuvių sostinėje, Chicago Savings and 
Loan bendrovėje, kur visada gausite teisingą patarnavimą, pel
ningą dividendą ir apdraustą savo santaupų saugumą.

fChicagoS; Savings bendrovė jau 40 metų teikia Įvairius fi
nansinius patarnavimus Šio didmiesčio ir jo apylinkių lietuviams. 
Tūkstančiai .pasinaudoja jos. patarnavimais. Kviečiame jais pa
sinaudot ir Jus.

Mes nesfreržiame tapti pačia didžiausia jstaiga, bet stengia- 
inei višudmet tfelkii geriausius patarnavimus mūsų taupymo ir 
skolinimo nariams ir visada siekiame finansinės stiprybės. Šios 
bendrovės yadoyybė ir. šiandien tęsią tą pačią atsargią, protingą 
pinigų adlninistra^rmo pdlitik4». kuri apsaugo Jūsų santaupas ir 
neša Jums gerus dividendus.

HANDY HOURS

ninkus, svečiavosi Aleksis ir 
Bronė Juškai iš Gardner, Mass. 
Kartu dalyvavo ir parodoje..

Jonas ir Malvina Dvareckai 
susirūpinę dėl savo sergančių 
dukterų: R. Grigaitienės ir O. 
Sinkevičienės, kurios esančios 
ligoninėje.

O taip pat. jau kuris laikas 
Bostono ligoninėje gydosi ir 
Dvareckų marti.

Linkime joms greitai susveik-

Sandaros 16 kuopos pirminin
ku išrinktas Mykolas Žemaitai
tis, senas sandąrietis.

SLA 57 ir Sandaros 16 kuopų 
ir Senų Žmonių Pagalbos drau
gijos susirinkimai įvyks rugsė
jo pradžioj. Vasaros mėnesiais 
jokiu susirinkimų nebus —atos
togos.

Vincenta ir Jonas Kielai 
daug siuntinių siunčia savie
siems Į Lietuvą. Jie gavo iš ten 
daug gražių gintarinių išdirbi
nių. ' ='

J. Krasinskas
— > 4

Rusija Nutarė Nusilenkti 
Patentų įstatymui -

Maskva. — Rusija nutarė nu
silenkti Paryžiaus konvencijai, 
kuri ilečia patentus nuo liepos 
1 d. 1966 metų, praneša Tass ži
nių agentūra.

Iki šiol Rusija (Sovietų Sąjun 
ga) kopijuodavo kitų šalių paten 
tus — šradimus. p’erspausdinda- 
vo knygas ir už tai autoriams į 
— išradėjams nieko nemokėda
vo.

Pirmoji Pažintis

Aštuoniolikos mfetū Iilena 
vaikščioja zoologijos sode. Jau
nas vyrukas visą laika seka ją 
akimis. Galų gale jis neišlaikė 
ir užkalbino ją:

— Atsiprašau, panele, ar mes 
kur nors jau su jumis nesima
tėm?

— Neprisimenu, — atsakė to
ji — vengiant pažinties.

Tada jaunas vyrukas sušun
ka :

— Kaip gi, prie beždžionių 
narvo. Jūs ant manęs keistai 
pažiūrėjote.

Irena: — A, a, a, prisimenu. 
Bet, pasakykite, kaip jūs iš nar
vo čia atsidūrėte?

Worcesterio lietuviai demonstruoja, reikalaudami Pabaltijui apsispren
dimo teises.

Kreivon Pusėn

KAS KO IR KUR LAUKIA

Pažanga laikų naujųjų 
Eina gaivalingai.
Santykiai gi tarptautiniai
Klostes pavojingai.

Kas neleidžia teisingumui
Nūn įsigalėti?
Kas pastoja kelią taikai 
Šiaip taip sutvirtėti?

Kliudė tam seniau fašistai, 
Naciai prisidėjo.
Nūn pilnai jie nugalėti, 
Jie jau subyrėjo.

Mūsų ponai ir vadovai
Baisiai apsiriko,
Kai raudorfąjį šėtoną
Grobt ir plėšt paliko.

Nesulauksim, kad šėtonas
Kaip nors atsiverstų.
Tokio jo pasikeitimo
Amžius laukt praverstų.

Kai vienų veikėjų klaidos
Būna padarytos,
Laikui bėgant, metam slen

kant,
Būn atitaisytos.

Niekadėjams raudoniesiems
Laikas jau pradingti.
Jau seniai pribrendo laikas 
Pragaran nuslinkti.

Dirbkim, veikim ir triūsėkim,
Kad tat greit įvyktų,
Lenins, Stalins jų ten laukia, 
Kad tuoj pat atvyktų.

Perkūnas

Miegas, Kuris Tęsiasi 
Penkis Metus

Prieš penketą metų į ligoninę, 
Liverpoole, Anglijoje, buvo at
vežta maža mergaitė, Gillian 
Bennet, kuri buvo sužeista tra- 
fiko nelaimėje. Netoli namų, ją 
užgavo motorciklas. Ir nors iš
orinių žaizdų nebuvo matyti, 
vienok ji neteko sąmonės, ku
rios nepasisekė jai grąžinti.

Po trijų mėnesių ji buvo par
vežta į namus ir ją prižiūri tė
vai bei slaugės.

Ji miega atvirom akim ir su
gniaužtom kumštim .Toji liga 
tačiau nesulaikė jos normalaus 
augimo ir dabar fiziniu atžvil
giu, ji niekuom nesiskiria nuo 
kitų 10 metų mergaičių.

Žymiausi specialistad, kurie 
tyrinėjo, Gillian, negali pasakyti 
ar toji mergaitė grįž į sveikatą.’ 
Tėvai vienok nenustoja vilties.

Prieštaravimai

Vienas kunigas pareiškė savo 
pamoksle sekančius išvedžioji
mus :

“Kai aš sekmadienį sakykloj 
atsistoju ir pamatau prieš akis 
gražiai aprengtus vaikus, man 
nekartą kyla klausimas, kur gi 
yra parapijos biednuomenė?

“Tačiaui, kai aš grįžtu į za- 
krostiją, atidarau rinkliavos dė
žutę, su nuliūdusiais dešimtu
kais, aš klausiu savęs — kur gi 
buvo šiandien turtingieji?...”

Jieškomi Chicago j e ir Apylnkėse 
Gyvenantieji Lietuviai:

Bobelis Antanas, jo žmona! 
Marija, ir sūnus Stasys — tėvas 
ir sūnus gydytojai.

Cesna Jonas iš Skerpiejų kai- i 
mo, Lankeliškių par. Vilkaviš
kio aps. Česnauskas Pranas, Vin 
co sūnus, atvykęs 1919 m.

Gedžius Pranas, Igno sūnus, 
atvykęs po 1940 m. Grigalaity- 
tė — Waicel Morta, Antano dūk Į 
tė, iš Tauragės. Kazlauskas Juo t 
zas, Juozo sūnus, iš Svėdasų. 
1935 m. gyvenęs arba Ohlicagoje 
ar Indana Harbor. i
Kleinatis Jonas ir Elena. My-1 

kolo duktė, atvykę 1951 į Grani- Į 
te City, III. Markvėnas Petras 
(Peter Markus), gyvenęs Maple , 
Ave., Brookfield. Ill. Pociai Pet
ras ir Viktoras iš Naukaimio.

Račkauskas Leonas, Antano 
sūnus, iš Vistaldų. Rimkus Jur 
gis, prieš 2-jį karą gyvenęs Chi
cago] e — Bridgeporte, ten turė
jęs nuosavą namą.

Zarembaitė Marcijona iš Pau 
laičių kaimo. Švėkšnos parapi-1 
jos. Žiūra Stepas ir Vincas, Ka-| 
zio sūnus, abu apie 70 m. am
žiaus.

Jieškomieji arba apie juos tu
rintieji informacijų, maloniai pra 
šomi atsiliepti.

LIETUVOS GENERALINIS

KONSULATAS
6147 South Artesian Ave.

Chicago, Ill. 60629

Telefonas Republic 7-8334.

Iš Kur Kilo Vardas

Pennsylvanietis Jacob Sfears, 
pastatė Kentucky valstijoje pir
mą degtinės varyklą Bourbon 
apskrityje ir davė pagamintai 
degtinei Bourbon vardą.

Vėliau, vardas bourbon buvo 
duotas, bet kuriai degtinei, pa
gamintai iš kukurūzų (kornų), 
turinčiai tamsiai gintarinę spal
vą.

Penkių asmenų eskimų šei- 
ra su 10 šunų suvalgo į dieną 
vieną briedį.

MARQUETTE PARKE-- 
AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE

i Susirūpinta Beždžionių
Išsaugojimu

New Yorke įvyko zoologų su i 
važiavimas. Buvo svarstoma be ' 
kito ko, kaip apsaugoti bezdžio- i 
nes nuo visuotinio jų išnaikini
mo. Mat, daug beždžionių var
tojama moksliškiems tikslams. |

Amerikoj tokiam reikalui da- i 
bar esama net 100.000 įvairių 
veislių beždžionių. Ypač daug Į
jų naudojama mediciniškiems ’ Akmuo nesėjamas dygsta, 
tyrinėjimams. j laimė nekviečiama atvyksta

Beždžionės Amerikon impor- į 
tuojamos iš Afrikos, Azijos ir 
pietų Amerikos.

Beždžionės vartojamos mokslo 
reikalams ne vien Amerikoj, o 
ir kituose kraštuose. Toęiel ne- * 
nuostabu, kad jų skaičius pa- | 
šaulyje vis mažėja ir reikia žiū- j 
rėti, kad jos nebūtų visiškai iš
naikintos.

Dauguma moterų iš esmės yra 
biografės. Tik jos biografijų ne 
rašo, bet atpasakoja jas kitoms 
moterims.

Distributor
Wholesale Meat

Flat - Enamel - Exterior 
$3.00 Gal.

Linoleums cut to size
Free Charge

JULIUS KUZAS
6840 S. ARTESIAN AVE.
CHICAGO 29, ILLTNO18
Tel »VAlbrook 5-c744

Japonija Saužudvstėi 
Užima Penktą Vietą

Prieš keletu metų sau 
čių skaičiumi Japonija bui 
moj vietoj. Dabar ji atsil 
beužima penktą vietą.

Pirmą vietą dabar užims 
rija, .antrą-yak. Vokietija 
čia — Šveicarija, ketvir 
Formoza.

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės del vestuvių 
ban kietų, laidotuvėms ir del 

kitų visokių papuošimų.
2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospect 8-0833-8083

Antanas ir Aldona
Gužauskai Sav.

Spaitis Storm Window covers 
completely Brick - to - Brick 
Anodized, Triple-Track Win
dow Eliminates Painting.

12 ft. Wide Vinyl Linoleum 
99c sq. yd. 9x12 Vinyl $9.95.

Bird Inlaid Linoleum $2.00 
sq. yd.

PAINT

SPAITIS
3261 South Halsted St.

VI 2-6472

• Vacation Club
• College Bonus Savings
• Homi ^nor’gage Loans
• Home Improvement Loan,
• Christmas Club ,
• Insured Family Savings
• Notary Public Service
• All types of Insurance
• Free community rooms for your orgonitation
• meetings
• Cash checks and pay aB family bills with our 

special money order checks. No service charge 
to members

• U. S. Postal Stomp Machine Service
• Sell and redeem U. S. Bonds
• Two large free parking lots
• Drive-In Window
• Save-by-Moil Kits
• Travelers Checks
• Safe Deposit Boxes

Mokame aukštą

Lietuviškos Vaišes, Menine Programa, Šokiai, Pasisvečiavimas^

Bus Išdalinta Daug Vertingų Dovanų

Pelnas Nuo Šios Pramogos Yra Skiriamas labdarybei

XXX< yzxy^'yXoXxXXXXX^XXXX

Monday ..
Tuesday 
Wednesday 
Thursday
Friday . . .
Saturday .

12:00 P.M.-8:00 P.M. 
9:00 A.M.-4:00 P,M. 
Closed All Day 
9:00 A.M.-8:00 P.M. 
9.00 AJd.-8:00 P.M. dividendą invests

sąskaitoms *

6245 So. Western Ąve. Chicago, Illinois 60636

ASSOCIATE



11111111111111111111111111111H111111111111H H i 11H 1111m I • 111111II If 1111H11111111111111 n 111U111 ‘

I SVEIKATA... I
| BRANGUS TURTAS į

Priežastys ir Gydymas 'Pavojus Einant Per 
Gerklės Džiūvimo Stiklines Duris

Vienas asmuo iš Brookline, 
Mass, rašo:

“Prieš pusmetį atsirado pas 
mane ypatingas nemalonumas, 
nuo kurio norėčiau atsikratyti. 
O tai yra štai kas; kiekviena 
naktį bemiegant man išdžiūsta 
gerklė, pažandės, gomurys ir 
liežuvis. Tas viskam taip sausai 
išdžiūsta, kad gerklė pasidaro 
kaip medinė arba tarsi smilčių j 
pripilta.

“Malonėkite paaiškinti kokiu 
būdu galėčiau atgauti seiles ir i 
kad gerklė nebedžiūtų”.

Atsakymas
Burnos išdžiūvimas dažnokai 

pasireiškia pas senesnio amžiaus 
žmones, bet tokie nuotykiai nė
ra Retenybė ir pas jaunesnius. 
Čia suminėsiu keletą priežas
čių. kurios sukelia ta išdžiūvi- 
ma * **

X-Ray terapija, tai yra gydy
mas veido su X-Ray spinduliais, 
chroniškos inkstų ligos; diabetis | 
(cukrinė liga); nuodingos dale- i 
lės (toxins), kurių apgede inks-. 
tai nesugeba iškošti iš kraujo.

Taipgi tam tikri vaistai, kaip 
belladonna ir opiatai (opiates); 
pakrikimas seilių liaukos, pasė
koje ko jos nepagamina seilių; 
trūkumas mūsų organizme vita-1 
mino B complex, dvasinė depre- 1 
sija ir miegojimas su atvira i

GYDYMO PRIEMONĖS
Kaip matome, priežasčių yra ■ 

daug, bet iki šiam’laikui dar nė- ' 
ra išrasta vienas tikras vaistas, 
kuris prašalintų gerklės išdžiū- i 
vima. Tam tikslui yra vartoja- Į 
mi sekanti vaistai:

Nicotinil Acid. 50 mg. table- į 
tėse. Doza-nuo vienos iki trijų ' 
tablečių kas 4-5 valandas, tris 
kartus per dieną. Hydrocorti- I 
son, 20 mg. tablelėmis. Doza: 
viena arba dvi tabelelės kas 6 
valandas, Betanicol Chloride tab I 
lėlės. Doza: viena arba dvi tab- Į 
lėlės prieš einant gulti. Vitami
nas B-Complex-Abdec kapsulės, 
kurias išdirba Park Davis & Co. 
Doza: viena kapsulė per dieną 
arba daugiau, pagal gydytojo 
nurodymą.

Šiaip gi patariama valgyti 
rūgščius valgius: rūgštų pieną, 
kopūstus, barščius ir pan. Valgį Į 
reikia gerai sukramtyti, po Į 
kiekvieno valgio išplauti burną 
ir išvalyti neatbūtinai dantis.

Svarbu čia surasti tikrąją bur 
nos išdžiūvimo priežastį, o tą 

geriausiai būtu galima atlikti 
ligoninėje, nuodugniai ištyrus 
sveikatos stovį.

Dr. S. Naikelis

Vitamino A Reikšmė
Kai žmonės sakydavo, jog 

morkos yra naudingos akims, tai 
jie neklysdavo. Ištikro, morkose 
esama daugiau negu kur kitur 
vitamino A, o jis apsaugo akis 
nuo ligos, vadinamos xeropht
halmia, tai yra apakimo nakties 
metu.

Vitamino A. randasi nemažai 
ir burokuose, ropėse, spinich, 
kepenyse, džiovintuose apriko- 
tuose, tuom tarpu piene, svieste, 
kiaušiniuose ir žirnuose jo labai 
nedaug. |

Tas vitaminas saugo oda nuo 
sukietėjimo. Tuom tarpu anksty 
vesni teigimai, būk vitaminas A 
gelbsti apsiginti nuo slogų (šal
čių). influenzos ir kvėpavimo 
organų įdegimo — nėra patvir-

Pastaruoju laiku vitamino A • 
dedama į margariną, kad jo sko 
nis būtų panašesnis į sviesto.

Kentucky valstijos vardas yra | 
kilęs iš Shawnee indijonų fra- ' 
zės “Ken-tuk-ee”, kas reiškia ! 
“priešakyje upės’.

Washington. —American Me
dical Association tikrina, jog 
kasmet apie 6,000 amerikiečių 
patenka į ligonines susižeidę ei
dami pro stiklines duris arba at 
simušdami į stiklo sieną ir duris.

Kas Sukelia Skilvyje 
Žaizdas arba Ulcerį?

Grupė britų gydytojų, kurie 
dirbo vadovaujami rentgennolo- 
go Dr. Charles Pulvertafto, pas
kelbė savo raportą, kuriame 
tvirtinama, jog žaizdos skilvyje 
ir artimiausioje žarnoje (duode
num) atsiranda ne iš priežasties 
didelio rūkymo ar nusiminimų 
bei rūpesnių, bet ir pergausaus 
saldumynų vartojimo.

Pirm negu tie gydytojai priė
jo prie tokio įsitikinimo, jie iš
studijavo gyvenimą ir papročius 
6,600 pacientų.

Naujas Vaistas 
Narkomanams

Kovojant su narkomanija iki 
iam laikui buvo bandoma staiga 
sulaikyti narkotiką, kas tačiau 
pripažinta žiauria ir dažnai pa
vojinga priemone. Laipsniškas 
sulaikymas irgi nėra sėkmingas, 
nes sergantis jaučia nuolatinį 
morfino badą.

Neseniai New Yorke pradėta 
pritaikinti naują vaistą, met- 
hadon. Tai yra sintetiniai milte
liai, kurie buvo išrasti Vokieti
joje. Tiesa, jie vienu užsimoji
mu neprašalina to pikto įpročio, 
bet palaiko ligonį normaliam 
psichiniam stovyje ir leidžia 
jam atlikti darbą.

Kas Yra Spazmai Ir 
Kaip Jie Pasireiškia

Kiekvienas staigus, nesa/no- 
ningas raumenų susitraukimas 
vadinamas spazmas. Jo pajuti
mas ir pasekmės priklauso nuo 
to, kaip smarkiai jis pasireiškia 
ir kokioje kūno dalyje: gerklė
je, žarnose, skrandyje, širdyje, 
kojose, rankose ir pan.

Kiekvienas mūsų vienu ar ki
tu laiku būname paliesti tokių 
spazmu. Staigus kūno atšalimas 
besimaudant, gali sukelti raume 
nų spazmą. Jei kurioje nors kū
no dalyje sumažėja kraujo cir
kuliacija, staigūs ir nesąmoningi 
raumenų susitraukimai irgi gali 
pasireikšti.

Jei taip atsitinka kojoje, tai 
mes pajuntame ne tik skausmą, 
bet negalime ir pavaikšioti. Pa
ilsėjus minutę, kitą, įtempimai 
atsileidžia ir vėl galime norma
liai valdyti koją.

Ryšiumi su tuom verta prisi
minti ir apie taip vadinamą ste
nokardiją. Šis žodis yra sudary
tas iš dviejų graikiškų — “stė
nos) (ankštas) ir “kardia (šir
dis). Jei kartais mūsų širdį sus
paudžia lyg replėmis ir pajun
tame aštrų skausmą krūtinėje, 
tai irgi yra spazmas, kuris pa
sireiškia del susitraukimo vaini
kinių kraujagyslių, kurios ne
praleidžia pakankamai maitina 
mojo kraujo bedirbantiems šir
dies raumenims.

Jeigu spazmai pasireiškia daž
niau, o ypač, jeigu jie paliečia 
širdį (angina pectoris), tuomet 
reikalinga medikališka pagalba 
jų prašalinimui arba sukontro- 
liavimui.

Cukrinė Liga Plečias

Vėliausi tyrinėjimai parodė, 
jog šiuo metu apie keturi mili
jonai amerikiečių yra paliesti 
cukrinės ligos (diabetes), nors 
daugelis nežino jų ir apie tai. 
Tokį pranešimą suteikė Public

I Health Service. j
Patikrinus kraują bent sykį 

Į per metus, galima ankstyvai su
sekti tą ligą ir ją sukontroliuoti.

Muzika Gelbsti Gydyti 
Nervų ir Proto Ligas

Modernioji psichoterapija yra 
I nustačiusi, kad klasikinė muzi- 
į ka raminančiai veikia nervų ir 
I proto ligonius.

Atatinkamai klausoma, rim
ta muzika gali tokius ligonius 
net visiškai pagydyti.

Mūsų Akys'Nuostabus 
Mechanizmas

Žmogaus akys yra vienas to
buliausių aparatų. Jos tilpsta 
toje vietoje, kur gali būti geriau

Į apgintos, nuo pažeidimo. Iš vir
šaus ir iš apačios jas saugo kau-

I lai, o paviršių apdengia blakstie-
nos, kurios, pavojui esant mo
mentaliai užsidaro.

Akis mes naudojame nuo pat 
užgimimo, iskyrus tą laiką, 
kuomet miegame. Geras regėji
mas yra reikalingas ne tik dar
bui, bet ir normaliam gyveni
mui.

Sis regėjimo mechanizmas yra 
taip komplikuotas, kad norint jį 
suprasti, reikia ilgokai pastudi
juoti. Svarbiausios žmogaus 
akies dalys, tai patsai “obuolys”, 
ginami ir judinami prietaisai ir 
optinis nervas, kuris susisiekia 
su galvos smegenimis. Aukščiau 
jų yra antakiai, kurie savo plau
kais apsaugo akis nuo prakaito.

Ašaros yra permatomas sūrus 
skystis. Jas pagamina akies kam 
pelyje esanti liauka (lacrimal 
gland), iš kurios šešiais mažu
tėliais vamzdeliais ašaros pasie
kia akį ir jas suvilgina, apvalo ir 
gina nuo bakterijų.

Įspėjimui, kad ką nors reikia 
atydžiai globoti, lietuviai saky
davo: “Saugok, kaip savo akį”.

Ištikro, akis reikia saugoti 
nuo pažeidimo, infekcijos, nuo 
įkritimo dalelių svetimos medžią 
gos (krislų). Akis gali užklupti 
ir tokios ligos, kaip trachoma, 
ulceris, katarakas, glaukoma ir 
pan.

Svarbu, kad pasireiškus silp
nesniam regėjimui, patikrintu- 
mėm savo akis pas gydytoją ir 
jokiu būdu nebandykime patys 
pritaikinti sau akinių.

Bulvės, Kaipo Maistas, 
Turi Gerų Ypatybių

Bulvė yra plačiausiai vartoja
ma daržovė. Jose yra 70 nuo
šimčių vandens, nuo 16 iki 24 
nuoš. krakmolo, apie 2 nūoš. 
baltymų (proteinų) ir 0.3 nuoš. 
riebalu.

Maištingiausi yra bulvių ang
liavandeniai, iš kurių mūsų or
ganizmas pasigamina cukrų. 
Jose esama veik visi žinomi vi
taminai. Aišku, šviežiose bulvė
se jų yra daugiau, o senose — 
mažiaus. Kad. verdant bulves, 
vitaminai, ypač ' vitaminas C 
išliktų, reikia nuskustas bulves 
dėti į verdantį vandenį.

Nenaudinga nuskustas bulves 
ilgai laikyti vandenyje, arba vir
tas keletą kartų atšildyti.

Be to, bulvėse yra ir minera
linių druskų, ypač kalio (cal
cium). Seniau, kai nebuvo tin
kamesnių vaistų, tai bulvės bu
vo vartojamos nuo inkstų, šir
dies ir kraujagyslių ligų. Sutar
kuotų bulvių sunka naudota ir 
skilvio bei išorinių žaizdų gydy
mui.

Taigi, kaip matome, bulvė nė
ra taip jau menkas dalykas, kaip 
daugelis mūsų manome.

Veterinarai ’

Du liūtai žvalgosi narve į gy
dytojų tarbeles ir sudaužytus 
akinius. . ...

—Tai buvo geras veterinaras 
— pareiškė vienas liūtas.

— Taip — pastebėjo antras — 
Gaila, kad nepaliko nei šmotu
ko.

Auksinės žuvelės gyvena maž
daug penkis metus.

Amerikiečiai astronautai su prancūze lakūne. Astronautai Jim McDivitt 
(kairėje) ir Ed White Paryžiuje su prancūzų aviatore Jacqueline 
Auriol (buvusio Prancūzijos prezidento dukterimi) priėmimo metu 
JAV ambasadoje.

Upytes Draugiško Klubo Sueiga
Upytės Draugiško klubo pus

metinis susirinkimas įvyko bir
želio 4 d.

Susirinkimą atidarė pirm. J. 
Kiaunė. Dalyvavo visa valdyba. 
Nutarimų rašt. Mary Urbelis 
perskaitė nutarimus bei pereito 
susirinkimo protokolą, kuriuos 
priėmė.

• Taip pat perskaitytas ir pri
imtas nuo mirusio Jono Grybo 
šeimos padėkos laiškas.

Išduoti valdybos pranešimai. 
Pasirodo, visi reikalai vedami 
tvarkingai. Be to, pranešta apie 
įvykusį birželio 6 d. pikniką ku
ris praėjo geru pasisekimu. Čia 
daugiausia pasidarbavo komisi
ja: Agnes Deikus ir p-nai A. 
Radžiukynai.

Po susirinkimo, gimtinių ir 
vardinių proga, pasveikinti: Ant 
hony Radžiukynas, Jonas Kiau
nė. Paul Preidis, Tony Sabaliaus 
kas, Jonas Jonikas, Peter Wer- 
zel, Walter Rage, Jonas Šiužąs 
ir Jonas Blažauskas.

Taip pat buvo- pasveikinti p- 
nai Ted ir Bernice Žemguliai, 
minint 26 metų vedybinę sukak
tį. Sudainuota Ilgiausių metų, 
skaniai pasivaišinta ir troškuliui 
numalšinti buvo ir gėrimų.

Vaišių šeimininke buvo Mary 
Radžiukynas.

JOHN C. FARY
Real Estate & Insurance

3550 ARCHER AVE.
Telephones:

247-2900 or 254-8883
Res.: 3600 So. Damen

MIDWEST ARMATURE SERVICE
GENERATORS - STARTERS - ARMATURES

- FOR ALL CARS AND TRUCKS
REPAIRED - EXCHANGED

IGNITION — SUPPLIES
Phone YArds 7-6776 822 West 35th Street

JONAS ir PETRAS VAIŠVILAI, Savininkai
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Dirbame Duris ir Langus $
PAGAL UŽSAKYMŲ

Durys iš Lauko, 1% Colių Storio nuo $21 ir Aukščiau

Taipgi Turime Pagamintų Durų nuo $9.50 I
IR AUKŠČIAU

3554 So. Halsted Street YArds 7-2576 

ZOLP MILLWORK

BROWN & SHARPE - TOOL & DIE MAKERS

ACME GRIDLEY OPER’S - MACHINISTS

General Maintenance Man
%

Only fully qualified men, seeking steady work, pleasant wott
ing conditions in modern plant need apply. Latest equipment. 
Free benefits and vacation.

Must have electrical background. Permanent position. Do not 
apply unless you have the above requirement!

SUPREME PRODUCTS CORP.

2222 South Calumet Avenue
— An Equal Opportunity Employer —

• Vaišės užsitęsė iki vėlumos.
Vasaros mėnesiais susirinki

mų nebus ir visais reikalais 
kreipkitės į valdybą.

M. U.

fekolado-Mania

Šokoladas gali virsti tokiu pat 
patraukimu vaikui, kokiu yra 
cigaretės rūkytojui arba alkoho
lis girtuokliui, pareiškė Dr. J. 
H. Fries, alergiškų ligų skyriaus 
vedėjas metodistų ligoninėje 
Brooklyne.

Jis pastebėjo, jog kuomet no
rima atimti iš vaiko jo “narkoti
ką”. sutinkama tokia pat reakci
ja, kokia pasireiškia pas rūky
tojus, girtuoklius ir narkotikus, 
kuomet staiga ir griežtai sulai
komi jie nuo tabokos, alkoho- 
liaus ar narkotikų.

Instrument
Repairman

KAISER ALUMINUM
& CHEMICAL CORP.

Immediate opportunities in lar
ge industrial plant. Requires 
high school diploma and a mini
mum of 5 years experience in in 
dustrial repair work. Must ha
ve thoro knowledge of Indus
trial Electronics and solid state 
circuitry.

Excellent rate of pay and bene
fits, such as Life Insurance. Hos 
pital and Surgical coverage and 
vacations are excellent. The 
plant is located in the Gulf 
Coast area mdway between 
New Orleans and Baton Rouge.

CALL MR. SPINNETT

A. C. 504 869-5711
collect — weekdays

Mon. thru Fri—8 a.m. to 4:30 
p. m.

Gramercy, Louisiana
An equal opportunity employer 

EXPERIENCED WOMAN —I 
HOUSEKEEPER & CHILD CA 
RE age 30-50. Live in own rm. 
5 day wieek, lovely home in 
Winnetka Gd. Sal., rec. ref. reg.

Ph. 446-7309

Business Opportunity

RESTAURANT — FOR SALE 
BY OWNER A Bargain ar 
$5,000. Good Location. Splendid. 
Income. Good Appar. Est. 7 Yrs, 
Call between 6 A. M. — 6 P. M. 
MA $-4310

OPERATE
OWN AND

Western Auto has two profitab
le stores for sale. Located in 
Wabash, Indiana, and Ann Ar
bor, Mich., these units should 
exceed $100,000 in volume In 
1965. Investment of $25,000 re- 
guired. New store sites avai
lable from $15,000 to $30,000. 
Complete details avalable by 
contacting D. E. Durick. Wes
tern Auto Supply Co., Box 990, 
Fort Wayne, Indiana, 46801 
or phone Area 219-749-8571.

..REAL ESTATE FOR SALE.

ELMHURST — BY OWNER
3 Bdrm. Brk. Rch. Crptg., in 
Liv. rm. & Din. L. Oak firs. 
Plaster walls. Full bsmt. Con- 
certe dr. Draperies., G. E. Kit 
Appl. included. Nr. everything. 
Mid $20’s. 833-8660.

ELK GROVE — EXC. HOME 
FOR 2-4 KIDS. 3 bdrm .rch. 
Bdrm’s modified for kids. Of
fice added Lge. kit. Washer, 
Dryer, oven range. 1Į4 baths. V2 
blk. from school. Comb S/S. 
Patio, water softener. $22.200. 
Owner. 430-1399

’ NURSES - REGISTERED-
Hinsdale Sanitarium & Hospital

Interviewing now for immediate positions in Intensive 
Care and Ortropedic Units, as well as other areas.
Improver Salaries and Liberal Benefit Program

Excellent Commuting to Highland Station

Call or Write:
GUY STEWART. Personnel Director

FAculty 3-2100, Ext. 201 or 281
1 20 N. Oak St., Hinsdale, Ill.

C. PP. S.
- JOIN WITH

The Missionaries Of The Precious Blood
IN DOING

Christ Work
In The Home And Foreign Missions
FOR INFORMATION KINDLY ADDRESS —

The Reverend Rector
Precious Blood Seminary

65 Highland Ave. Rochester, N. Y.

ALGONQUIN BY OWNER
Bi-level, 3 bdrm, home w/w 
Crptg, Bit in Kit. play rm. with 
Frpl. gas F. A. H. Chain link 
fod. yd. gar. Crystal Lake Schl. 
dst. Asking $17,900 658-5502

83rd. & So. Marshfield. BY 
OWNER Little Flower Parish. 
11/2 story brk. Income, 5 rm. 
dn., mod. 3 rm. apt. up. Crptg. 
thruout. 2 car brk. gar. Full 
bsmt. Near everything. Call

HU 8-2165

HOFFMAN ESTATES BY OW
NER — ST. HUBERT’S PA
RISH 3 bdrm, home, Lge. Kit. 
top cond. Nicely Ldscpd. s/s 
attach gar. plus 2^ at 
rear. nr. everything. $19,500 
Tw 4-6088

Male Help

* Four Slide 
Set-up Men

Must be experienced and Baird
& Nielsens. TOP WAGES’

Good Working Conditions.

OVERTIME!
AVON SPRING 

& WIRE INC.
6000 Northwest Highway

RELIABLE MEN
Steady Employment for

SHIPPING 
RECEIVING 

ORDER FILLING
Experience Not Necessary

RAY-O-VAC DIVISION
ELECTRIC STORAGE 

BATTERY CO.

1985 Janice, 
Melrose Park

An equal opportunity employer

h



PATARIMAI SEIMININKĖM

Silkė Aliejuje Su LPraktiški Patarimai
Spirgintais Svogūnais

Paimti*: 2 silkes, 3-4 svogūnus, 
4 šaukštus aliejaus, acto truputį 
cukraus.

Darbas. Silkes išmirkyti, iš
valyti. nulupti, išimti kaulus, 
supiaustyti ir sudėti į silkėms 
skirta indą.

Pridėti galvą ir uodegą. Svo
gūnus supiaustyti griežinėliais 
paspirginti aliejuje, pridėti tru
putį acto, cukraus ir atvėsinus, 
užpilti silkes.
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Žuvis Daržovių Marinate

Paimti: 2 svarus žuvies (lyde
kos), pusę stiklinės miltų, 2 mor 
kas. 1 petrušką, 3 svogūnus, pu
sę stiklinės pamidorų košės, pu
sę stiklinės aliejaus, 1 lauro la
pelį, 5 pipirus, druskos, acto, 
pagal skonį 1 arbatinį šaukštelį 
cukraus. ’

Darbas. Žuvį nuvalyti, išimti 
kaulus, supiaustyti gabalais, ku
riuos pavoliojus miltuose, pas
pirginti aliejuje.

Marinatui skirtas daržoves, 
nuvalyti, nuplauti ir supiausty
ti : svogūnus-plonais griežinė
liais, morkas ir petruškas — ri
tinėliais. Paspirginti, viską 10 
minučių aliejuje ir, pridėjus 
parrridoru košės, pipirų, lauro 
lapelių bei įpylus 1-1stikli
nės karšto vandens, patroškinti 
uždengtame inde.

Po to, pridėti, pagal skonį, 
druskos, cukraus ir tuo marina
tu užpilti žuvį, sudėti salotinėn 
ir atšaldyti. Viršų pabarstyti 
petruškų lapeliais.

Vaisių Salotos

Paimti: 2-3 uncijas pokelį 
grietininio sūrio, pusę puoduko 
majonezo, 2 šaukštus citrinos 
sulčių, 1 puoduką piaustyto apel 
sino, pusę puoduko šviežių vyš
nių, pusę puoduko sukapotų rie
šutų, 2 šaukštus cukrinio imbe- 
ro (candied gingėr), 1 puoduką 
išmuštos saldžios grietinėlės.

Darbas. Išmaišyti kartu sūrį, 
majonezą sunką.

Prijungti vaisius, cukrinį im- 
bera ir riešutus Viską gerai iš
maišyti ir pridėti išmuštą sal
džia grietinėlę.

Po trijų valandų galima var- 
toti-išdėjus ant atskirų; salotų 
lapų.

Salota Iš Tūnos Žuvies

Paimti: pusę poduko citrinos 
sulčių, 2 puodukų smulkiai su
kapotos šviežios salotos.

Be to, pusę puoduko smulkiai 
sukapotų salierų, 2 puodukus 
tūnos žuvies, 3 šaukštus smul
kiai sukapotų pipirų “pimento”.

Darbas. Viską sumaišyti 
drauge ir supylus formelėn. įs
tatyti ledaunėn, kad užšaltų. 
Išėmus, sudėti ant atskiru salo
tos lapų su majonezu.

Virtų Salierų Salotos

Paimti: 3-4 salierus, 2 šaukš
tus aliejaus, 1 stiklinę marinato,

Kuomet pjaustote vaisius, 
daržoves, arba kitus maisto pro
duktus, apsisaugokite nuo susi- 
žeidimo užmaunant ant kairės 
rankos rodomo piršto guminį 
“spenį”.

Pasukos Yra Gana 
Naudingas Maistas

Mažai žmonių nusimano, jog 
pasukos arba “butter milk’ turi 
savyje daug naudingų maisto

1 dalių. Neseniai buvo patirta, 
jog kaikurios pasukų cheminės 
substancijos gelbsti kaulams 
augti ir palaikyti tvirtumą.

Toliau, pasukos yra geriau
sia priemonė nuraminti trošku
lį, jos taipgi sukelia apetitą ir 
gelbsti suvirškinti maistą skil
vyje.

Žolės Pagerina 
Maisto Skonį
Kuomet šeimininkė ruošia ko 

kį nors valgį, tai iš įpročio ji me 
chaniškai siekia druskos, pipi
rų, paprikos, o retkarčiais ir pet 
ražolių (parsley). Tuomi ir už
sibaigia visi sumanumai maisto 
virime ar kepime.

įvairius kitus prieskonius var
tojame nenoriai ir dažnai be į- 
gudimo. Tuom tarpu įvairios žo 
lėlės ir net šaknelės, kurias var
tojo mūsų motinos ir bobutės, 
jau išeina iš apyvartos.

Tikrenybėje, tas viskas ne tik 
pagerina valgio skonį, bet gelbs 
ti ir jo virškinimui. Išbandyki
te keletą tokių žolelių ir jūs ne
būsite apviltos.

Pasakojama, jog garsus pia
nistas Ignas Paderevskis labai 
mėgo lietuviškus “koldūnus”. 
Gyvendamas Šveicarijoje, nuo
savoje viloje, jis dažnai pasiųs
davo tarną į miestą nupirkti 
paletrūno lapų, kurie pagerina 
“koldūnų” skonį.

Mums dabar nereikia toli 
vaikščioti suradimui vienokių ar 
kitokiu prieskonių maistui.

Pavyzdžiui, pora sukapotų la
pelių šalavijaus (sage), pridėtų 
prie kepiamos veršienos, avie
nos, anties, žąsies ar salotų bei 
sosų. pagerins viso to skonį. Ša
lavijaus galima įmesti taipgi į 
verdama daržovių, žirnių ir pu
pelių sriuba.

Visiems mums gerai žinoma 
mėta (mint) pagerina kvapą so- 
so prie kepiamu mėsų.

Panašiems tikslams tinka ir 
“marjoram’ bei kitos žolelės ar 
šaknelės.

A. M.

Lietuvos Gintaras 
Patenka į Lenkiją
Gintaro rinkimo punktai Dan

cige, Gdynėje, Štetine ir kitur 
pasiunčia didelius kiekius to 
papuošalo į centralinį apdirbimo 
punktą Lenkijoje, pavadintą 
“žniwo”. Daugiausia gintaro su
renkama pavasaryje ir rudenį, 
kai Baltijos jūroje siaučia smar
kesnės audros.

Patys lenkai surenka apie 3 
tonus gintaro. Veik tiek pat 
atsiunčiama iš “tarybinės’ Lie
tuvos. Mat, iš Lenkijos yra leng 
viau eksportuoti gintaro gami
nius, negu iš Sovietų Sąjungos. 
Daugiausia jo išvežama į maho
metonų šalis, kuriose gintaras 
iš senų laikų pasilieka kaip ko
kia šventenybė.

Gintaro apdirbio įmonė vei
kia ir Palangoje, bet ji negauna 
pakankamai žaliavos, o ką pa
gamina, tai maža dalis tenka 
vietos gyventojams, o viską ki
tą pasiima maskoliai.

PIOVEJAS

Ilgą, ilgą pradalgėlį
Pievoj išvarysiu, 
Baltus, baltus dobilėlius, 
Kaip skinte išskinsiu...
Sužvangės žvangiaus, neg var 

Pas, ,
Dalgė plieno kieto, 
Ir atneš sesulė pievon 
Juostą pažadėtą...
Ne tokią, kokia dabinas 
Šienpioviai kas rytą, 
Raudonmargę, šilkaruožę, 
Iš gijų nupintą.
Man sesulė pažadėjo
Iš radastų juostą, 
Mėnesieną krupulingą 
Lūkesio ataustą.
Man atneš sesulė laukto 
Vandenėlio šalto,
To kur geria baltos gulbės, 
Kurio stirnos saugo.
Susijuosiu žalią juostą, 
Sužvangės žvangiau, neg var- 
Ot, guldysiu dobilėlius, 
Taip, kaip pusnį baltą.

Balys Sruoga

Užrašai

Pasidvigubino

Edvardas rašo savo seserei: — 
Brangi sesute, man reikia pini
gų. Kas padeda greit — padeda 
dvigubai.

Sesuo skubiai pasiuntė jam 10 
dolerių su prierašu — Mielas 
Edvardai, siunčiu tau 10 dole
rių. Taigi, dabar tu esi man sko
lingas 20 dolerių.

damas įspyrė vienam generolui, 
penkiems pulkininkams, aštuo
niolikai majorų, pėnkiėms kapi
tonams, dviem eiliniams ir vie
nai granatai.”

Viename viešbutyje, Miami, 
Floridoje:

“Jeigu negalite pas mus už
migti, neapkaltinkite išsykio 
mūsų lovos. Pirmiau patikrin
kite savo sąžinę.”

AP ¥ *

Maisto krautuvės Philadelphi- 
joje lange:'

“Neleiskite savęs apgauti kur 
nors kitur. Pirkite pas mus.” 

¥ ¥ ¥

Vieškelyje netoli miestelio 
Prancūzijoje:

“Išlengvo važiuodami pama
tysite mūsų apylinkes, kurios 
yra gražios. Važiuodami pergrei 
tai — pamatysite mūsų kalėji
mą. kuris yra nešvarus ir drėg
nas.”

¥ ¥ ¥

Užrašas ant lentos amerikie
čių kapinėse prie palaidoto mu
lo Jim:

“Čia ilsisi Jim, kuris betarnau

LIETUVIAI BUVO
CERI ALAUS
GAMINTOJAI

Alus nuo seniausių laikų bu
vo mėgiamas lietuvių gėrimas. 
Jis buvo gaminamas iš sudaigin 
tų miežių — salyklo, pridedant 
apynių spurgų. Svetimtaučiai, 
atvykę į Lietuvą, buvo vaišina
mi alum. Pasakojama, jog ang
lai, besilankydami Lietuvoje, 
pradžioje 15-to šimtmečio, tu
rėjo progos paragauti stipraus 
vietinio alaus.

Jie ištyrė kaip toks alus daro
mas ir sugrįžę į savo kraštą ėmė 
si patys jį gaminti, pavadindami 
jį “ale’, kiek iškraipę lietuvišką 
to gėrimo pavadinimą.

Lietuva daug eksportuodavo 
apynių į kitas šalis, ypač į Vo
kietiją, Prancūziją ir Angliją. 
Nemažai išveždavo alaus ir sta
tinėmis.

Alaus gamybos centrai Lietu
voje buvo Vilniuje, Biržuose, 
Kfedjainiuose. Gardine, Nesvy
žiuje ir kitur. Alus buvo geria
mas ištisą dieną. Iš jo buvo ver
damos netgi sriubos. Anais lai
kais alus nebuvo toks stiprus, 
kai dabar. Aukštaičiai, vienok, 
pasigamindavo ir gana smar
kaus alaus įvairoms šventėms, 
vestuvėms ar krikštynoms.

Kitose Apystovose

T* I T i SUPERIOR EŽERAS,Timely lopics PATą niTV,IAIiąiAą/ « PATS DIDŽIAUSIAS

If I can throw a single ray of ‘ Didysis Kanados vieškelis, jun 
light across the darkened path- giantis Atlanto ir Pacifiko pa- 
way of another; if I can aid so-; krantes buvo baigtas 1960 m. Ji- 
me soul to clearer sight of life sai eina palei Ontario ir Superior 
and duty, and thus bless my . ežerus.
brother; if I can wipe from any I Superior ežeras yra didžiau- 
human cheek a tear, I shall not sias pasaulyje. Jisai užima 33.- 
then have lived in vain while 
nere.

If from my mind I banish 
duobt and fear, and keep my li
fe attuned to love and kindness; 
if I can scatter light .and1 hope 
and cheer, and help remove the 
curse of mental blindness; if 1 
can make more joy, more hope, 
less pain. I shall not have lived 
and loved in vain.

If by life’s roadside I can 
plant a tree, beneath whose 
shade some wearied head may 
rest; though I may never share 
its shade, or see its beauty, I 
shall yet be truly blest — though 
no one knows my name, nor 
drops a flower upon my bear, I 
shall not then have lived in vain 
while here. — B. F. Austin.

Praleiskite Atostogas 
Steve and Josephine 
Rezorte Townsend, Wis.

Tai labai graži, žavėjanti vie
ta, prie ežero kranto. Puikūs 
gamtos vaizdai su augančiais 
aplink beržais, pušimis ir liepo
mis. Oras taipgi labai malonus.

Toje vasarvietėje jūs rasite 
, gerą poilsį, viskas moderniškai 
I įrengta.

Makedonijos Pilypas, būda
mas girtas, nuteisė vieną mote
riškę. Ši pareiškė:

— Aš paduodu skunda.
— Kam — piktai sušuko kara

lius.
— Tau kai tu išsiblaivysi — 

atsakė moteriškė.

Lakeside Villa

Policijos Nuovadoje

Viršininkas:—Už ka tu buvai 
sučiuptas?

Itartasai: — 
ponas viršininke.

apykakles.

LAIDOTUVIŲ
DIREKTORIUS

&

i

JURGIS F. RUDMIN
3319 So. Lituanica Avė.

Chicago, Illinois

Telefonai:

Y A 7-1138
YA 7-1139

LlCtUVIU .4(0 okatu
Sąjunga Rengia

m: f

000 ketvirtainių mylių. Tai yra 
veik tokio pat didumo, kaip In
dianos valstija.

Kaikuriose vietose jo gilumas 
siekia 1.100 pėdų. Jo tempera
tūra gilumose per apskritus me
tus būna apie 42 laipsniu.

Augštesnė temperatūra vasarą 
būna tik kaikuriose 
pakrantėse

Atidaroma nuo Gegužės 30 
dienos. Galite jau dabar rezer 
vuoti kambarius ir cottages.

Lakeside Villa yra puikioje 
vietoje, prie pat Michigan ežero

Del informacijų skambinkit:
Beverly Shores, Ind.

TRiangle 2-4963

Chesnos ir Meldažiai Savininkai

BUSINESS OPPORTUNITIES

Exclusive Franchise
Amazing new liquid plastic coating 
used on all types of surfaces inte
rior or exterior. Eliminates waxing 
when applied on Asphalt Tile, Vinyl, 
Linoleum, Vinyl Asbestos, Hard 
Wood, and Furniture. Completely 
eliminates painting when applied to 
Wood, Metal, or Concrete surfaces. 
This finish is also recommended for 
boats and automobiles.

No Competition
As these are exclusive formulas in 
demand by all businesses, . industry 
and homes. No franchise fee. Mini
mum investment—$300. Maximum 
investment — $7,000. Investment is 
secured by inventory. Factory 
trained personnel will help set up 
your business.

For complete details and descriptive 
literature write:

CHEM-PLASTICS &
PAINT CORP.

1828 Locust 
St. Louis 3, Mo

seklumų c

Pirmoji Amerikos 
kuri suteikė moterim 
mo teisę, buvo Wyoming. Tai įvy 
ko 1869 metais.

balsavi-

i

Metinė Lietuvių Advoi 
Sąjungos golfo dieną įvyks 
čiadienį, liepos 7. gražiame 
ver Lake Cauntry Klube, 
147-tos gatvės ir 82-tros J 
Orlando Par, Ill.

Po žaidimų įvyks šauni pi 
Bilietus galite gauti pas te 
John T. Zurį. K. Šidlauską.

Daugiau kaip 50 metu, 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.

Kiekviena 
saskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje

■S

IHSUREO

Pranešė Ką Daryti

.„...Sugrįžęs žmogus telefonuoja 
gydytojui:

— Ką aš turiu skubiai dary- 
t,i kol tamsta, daktare atvyksi?

— Paruošk man apmokėti, o 
kita aš jau pats padarysiu. — 
atsako gydytojas.

MES MOKAME

ANT VISU 
SĄSKAITŲ

August Saldukas,
Prezidentas

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

Tel. ofiso: HF 4-1414
Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS

Tel. ofiso 735-4477
Rezid. PR 8-6960

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS j
2424 West 71-st Street

Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p.

Trečiadieniais uždaryta

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės 

Ligos — Pritaiko akinius 
2858 W. 63rd STREET 

(Kampas 63-čios gatvės ir 
Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. šeštad. nuo 10 ligi 1 
Trečiadieniais uždaryta, 
laiku susitarus.

PRospeci 8-3229 
Rez.: WAlbrook 5-5076

vai.
Kitu

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. REpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS

DR. E. DECKYS
GYDYTQJAJr CHIRURGĖ 
SPECIALYBĖ - NERVŲ IR 

EMOCINĖS LIGOS
Crawford Medical Bldg.
6449 So. Pulaski Road 

Valandos pagal susitarimą

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896
Resid. Tel.: WAlbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Bendra ir Specialė Chirurgija

4644 South Ashland Avenue

VAL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 
8 v. vak. šeštadieniais nuo 2 iki 
5 vai. Trečiadieniais uždaryta

Telefonas GR 6-2823

Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

1 kiaušinį, du trečdalius stikli
nės majonezo. ' • - - •* ’’

Darbas. Nuplautus, neluptus 
salierus, išvirti, atvėsinti, nulup 
ti, supiaustyti plonais griežinė
liais ir užpylus marinatu, palai
kyti porą valandų.

Marinatą nupylus, užpilti ma
jonezu.

Viršų papuošti kietai virtu 
kiaušinio griežinėliais.

Cukriniai Sausainiai

Paimti: 1 svarą mfltrhio cuk
raus, 1 svarą miltų, 3 kiauši
nius. 1 pokelį vanrtmio cukraus.

Darbas. Viską sudėjus - tešlą 
gerai išminkyti. Paskui iškociOT 
ti 2-3 trečdalį colio storio lakš
tus, išpiauti stikline apskritus 
rutulėlius ir sudėjus juos į rie
balais išteptą skardą, pakepti.

Praleiskite Atostogas
4 ■ 5 ♦ Z’S r 4 *

GRAŽIAME WISCONSINE

VALUKŲ VASARVIETĖJE
Prie Didelio Žuvingo Ežero, Apsupto Miškais, 

Kur Viskas Primerta Lietuvos Gamtą.
Švarus su Visais Patogumais Namukai; Nauji Laiveliai.

Wood ReAtft
Dėl Informacijų Rašykite:

Box 122

TOWNSEND, WISCONSIN
<* t

WESTWOOD
2441 W. 69 St., Tel. PR 6-5951

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
3148 West 63rd Street

Po pietų 1—3, vakarais 7—9 
tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66ih Place

Specialybė: Akušerija ir Moterų 
Ligos

2524 West 69th Street

(69os ir Maplewood Av. kamp.)
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 

Šeštadieniais 1-4 vai. p. p.

DR. C. K. BOBELIS

LIQUORS
Inkstu ir Šlapumo Takų

CHIRURGIJA

Žemiau paduodame tik keletą kainų, bet atvykę rasite di- 
džiausj pasirinkimą visokių užsieninių ir vietinių gėrimų Velykų 
švenčių proga atpigintomis kainomis.

DU JARDIH, Vokietijos brandy V.S.O.P., 84 pf., $5.25 
HINE, V.S.O.P. Prancūzijos konjakas............ $6.89
GOLD THIMBLE SCOTCH................... ...............$3.89
MOGEH DAVID vynas................................... Qt. 89c
V. 0. SEAGRAMS, CAHADIAH CLUB ir kitos

importuotos iš Kanados degtinės speciali kaina

UŽSAKYMUS TELEFONU PRISTATOME I NAMUS.
Organizacijoms ir parengimams duodame nulaidą ir prista

tome nemokamai. Aleksandra ir Antanas Severinai, say.

Telef. 695-0533 Elgin
Street425 No. Liberty

Route 25, Elgin, 

Valandos pagal susitarimą

Tel. ofiso: 847 - 5800 
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

756 West 35 Street
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Illinois

Dr- Antanas Rudokas
OPTOMETRIST-AS

4455 So. California—YA 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus
Valandos. 1 v. p. p. iki 8 v. v.

(trečiad. uždaryta)
Šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

Tel. ofiso HE 4-2123
... Rez.: GI 8-6195

CHIRURGAS
2454 W©st 71si Street

(71st ir So. Campbe
Vai.: pirm., antrad., ■V h.

i
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Kasdien Vartojamų Reikmenų 
Kainos Didėja Visam Krašte '

Nevisos Graikijos
Salos Apgyventos

Tdktt PW Ktaastaias

Darbo Departamento biuro Wa
shingtone pranešimu, vieno as
mens pragyvenimo lygis Ame
rikoje š.m. balandžio mėn. paki
lo iki tokio laipsnio jog šiandieną 
yra pasiekęs rekordą nuo 1957 — 
1959 metų, tai yra nuo to laiko- 
kuomet šis klausimas pradėtas 
buvo studijuoti.

Pagal to biuro pranešimą, 
pragyvenimas taip pakilo, kad 
jeigu 1957—1959 m. buvo gali
ma nupirkti tam tikra maisto 
produktų kiekį už dešimt dole
rių. tai šiandieną reikia mokėti 
virš penkiolikos dolerių.

Apskaičiuojama, kad pragyve
nimo išlaidos vienam asmeniui 
už š.m. balandžio mėnesį pa-

kilo keturiom dešimtosiom vieno 
procento.

Chicagoje padėtis nėra geres
nė. Biuro žiniomis, pragyveni
mas čia pakilo vienos dešimto
sios procentu.

Didžiausias pabrangimas yra 
nustatytas daržovių kainose, nes 
nekurios krašto vietos buvo pa
liestos sausros ar potvynių. Taip 
pat pakilo kainos drabužių,, su
sisiekimo, medicinos pagalba ir 
kt. ne tik Chicagoje, bet ir visa
me krašte.

Krašto ūkio ekspertai mano, 
kad pragyvenimo lygio kainos 
dar kils ir nors kasdieniniame 
gyvenime žodis “infliacija” ne
vartojamas, tačiau tikrovės apie 
tai aiškiai liudija.

Atėnai, Graikiją. — Graikijos 
salos sudaro beveik vieną ket
virtadalį visos šalies žemės plo 
to. j

Ten yra 166 apgyventos salos 
ir 1,259 neapgyventos ar apleis 
tos salos.

Daugelis šių salų yra pardavi 
mui.

To Jau Buvo Per Daug
■' —■ "■ ’ r i i

Laike didžiojo potvynio Win
nipeg (Kanadoje) laiškininkas 
brido vandeniu guminiuose ba
tuose, kad pristatyti' laišką vie
nai moteriškei, kuri ėjo pasiimti 
laišką.

Ir kas gi jame buvo? Tai mies
to savivaldybės sąskaita apmo
kėti už vandenio vartojimą.

Tiek Indijoje 
Teleidžia Laikraščių

' Gerai Kloįasi
Nugirstas Merginų Pašnekesys

19*-ko3 metų Katriutė pasa
koja savo tėvui:

— Tėveli, pamatysi, jog mano 
Pranelis tau patiks. Jis labai 
meilus ir simpatingas.

Tėvas:
Duktė: — Ach, jūs vyrai, visi 

esate vienodi. Pranas vakar irgi 
klausė manęs ar tu turi pinigų.

Real Estate for Sale MALE HELP MALE HELP

O ar jis turi pinigų?

OAKLAWN — BY OWNER
4 yr. old. brick ranch. 3 Bdrms. 
I1/* baths, built in oven and 
range. W/W crptg., Landscpd. 
Att. gar. full bsmt. S/S. Many 
extras. Low 20’s. GA 3-1162.

FOLDING CARTONS '■ K E RS

HOUSEKEEPER
Middle agecb 'woman 4o live in. 
Take over household and the 
care of 3 pre-school age chil
dren. Room, board, good salary. 
Call Collect 223-0107J: ci i, -a oom ■ • k» •< ' - •

ST. JOE, MICH. — New 8 rm. 
home in town on 17,424 sq. ft. 
of beach, Lake Mich. 132 lake 
frtge. 28’ parlor. Steel cone, 
bsmt. Completely furn. Refrig, 
plus boats incl. By owner. R. 
Welborn, 810 Lake Lane, St. 
Joe, Mich. PH. 616-983-6888.

Indijoj yra 4.500 laikraščių. 
Jie turi skaitytojų 20 milijonų. 
Tai lyg ir didelis skaičius.

Bet atsimenant, kad Indija tu
ri apie 400 milijonus gyventojų, 
tai minėtas skaitytojų skaičius 
yra tik lyg lašas kibire.

Naktinis Telefonas

patekęs Idaho 
vienosvalstijoje, sustoja prie 

farmos ir sutikęs senuką užveda 
su juo kalbą.

— Na. o kaip pas jus čia? Tu- 
rrite gerus ar blogus laikus? — 
paklausia keliautojas.

— O gana geri. Turėjau ga
na daug medžių nukirsti, bet už- 

(ėjusi audra juos išvertė ir su-

— Užtenka vyrui pasakyti, 
kad jis yra stiprus, protingas, 
geras ir galingas ir, jau jį gali 
vynioti aplink pirštą.

REGISTERED NURSES 
NEEDED

r? r L a 4 ' 4 ’* I’ .-N ♦ ♦ ■ , \ P

Full Time and Part Time.
Evening and Night Shift.

Contact Director of Nurses.

EDWARD HOSPITAL

ROUND LAKE BEACH

Year round 7 room home on 
channel, with runabout, 25 
H.P. motor. 2 car gar., $11,000. 
1204 Round Lake Dr. TE 2-7498

PRODUCTION HELP

PRINTING PRESSMEN (Miehle
Flatbed), CUTING PRESMEN 
(Miehle Cylinder), FEEDERS 
(Miehle Flatbed),GLUE MACH. 
OPERATORS, STRIPPERS.

Steady work, top opportuni
ties, 1st or 2nd shifts Modern 
Plant. Rapidly expanding Fol
ding Carton manufacturet.

Field Container Corp.
1500 Nicholas Boulevard

Elk Grove Village — NA 5-8090

□ □

Oven Men And

Apprentices

Day Work

Mary Ann Baking Co.

EXPERIENCED MACHINIS'

Permanent employment 
established business, 
with pay. Lincoln Tool

766-2656

acation
Works.

JOHN F. EUDEIKIS a

NAPERVILLE, ILLINOIS
Tel. 355-0450

BENSENVILLE — BY OWNER 1 
Bungalow 3 bdrm., slate siding; 
Interior compl. remod. 2 bths, 
Kit., Bit. ins.
nr. everything 312 East Pine

Full Bsmt, gar.,

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Prezidentą Woodrow Wilson Į tauPė man darb^aiškmo senu- 
prikėlė iš miego telefonas. Kas ^as’ , . 
r _  Paskiau^tai paskambino jam, jog mirė _ *. . . _ .., Z — H!, Paskiau perkūnija uz-aukstas valdžios pareigūnas. , . J ,v
_ v, ai „aln, as Ma „ada. I degė skiedras ir ugnis taip issi- 

l me
džiai sudegė ir aš neturėjau ko 
veikti.

— Stebėtina! Bet ką dabar 
tamsta drrbinėji?

— O! Ne ka labai! Laukiu 
kuomet ištiks žemės drebėji
mas ir gal jis iškas bulves iš 
mės.

- pareiškė žiovaudamas; PĮatino kad visi išgriautiryti?
prezidentas.

— Norėčiau užimti jo vieta — 
atsiliepė balsas per telefoną.

— Jeigu sutiks laidotuvių di
rektorius, aš tam nebūsiu prie
šingas — atsakė prezidentas ir 
užkabino telefoną. ze-

Ūkininkas Moko Avis 
Ispanų Kalbos

Toks Įstatymas
Vargu Praeis

Ed- 
mo-

avių išvežimą į

ministerija ma- 
daug entuziastiš

occupancy” įstatymo pro- 
Tame projekte, kaip ži- 
yra numatomos bausmės 
kurie parduodant namą,

MAINTENANCE MAN 
PERMANENT WORK 
MOSTLY OUTDOORS.

GOOD PAY
WITH JOB SECURITY 
AND ALL BENEFITS.

FOR APPT. CALL
OR 4-2313

TYPESETTER
NON - UNION. EXPERIENCED 
IN SETTING HAND TYPE.

Good Working Conditions.

FLEXOPLATE, INC. 

1323 S. Michigan

t. HA7-4884

OIL BURNER

SERVICE MAN

EXPERIENCED
OPPORTUNITY FOR STEADY

EMPLOYMENT

ffirers - Solderers 
Assemblers

Experience necessary, Excel
lent benefits. Profit sharing, 
air cond. shop.

West Instrument Corp.
3860 N. River Rd.

Schiller Park.
An Equal Opportunity Employer

Seniausioji ir Didžiausioji

Laidojimo įstaiga

1

Londonas. — Raymond 
waras, ūkininkas pradėjo 
kinti savo avis ispanų kalbos, 
kad pagelbėjus 
užsienį.

Agrikultūros 
no, kad jis per
kas tuo klausimu, bet Edwaras 
mano kitaip. .

Tas ūkininkas skaitė, kad Ang 
lijos eksportuojami gyvuliai į 
svetimas šalis, turi bėdos, su
prasti duodamus kitų šalių ūki
ninkų žodžius, kurie perka gy
vulius. Tad jis nusipirko anglų 
— ispanų kalbos žodyną ir vaikš 
čiodamas avių tarpe komanduo
ja jas ispanų kalba.

Avys tuoj pradeda suprasti is
paniška kalba komandą, pareiš
kė ūkininkas.

Illinois valstijos Legislatūra 
neseniai priėmė taip vadinamą 
“open 
jektą. 
nome, 
tiems,
ar išnuomuojant butą, darys ko
kią nors diskriminaciją rasiniu 
atžvilgiu.

Bet, kaip matyti, republikonų 
kontroliuojamas Illinois Senatas 
to projekto neužgirs, nes jis nu
einąs pertoli nuosavybės teisių 
paneigime. Ne gana to, “open 
occupancy” įstatymas dar labiau 
paaštrintų santykius tarp 
tųjų ir juodųjų grupių.

Jis Turės Patikėti

LILL OIL CO.

LO 1-2700

MOLDER!
Trainee to learn molding of 

rubber printing plates
Good working conditions.

Call — FLEXOPLATE, INC.

1323 S. Michigan
HA — 7-4884

bal-

Padaryta Pradžia Abiejų 
Tautų Sugyvenimui

“Per 50 metų mes perdaug 
girdėjome apie dalykus, kurie 
mus skaldo. Padarykime pastan
gas dabar atsiminti aipie dalykus, 
kurie mus jungia. Nuo to pradė
sime ugdyti naują ir geresnį su-

Motina klausia dukters:
— Pasakyk man atvirai, 

tute. kodėl tu nenori tekėti už 
Vinco?

— Kaip aš. mamyte, galiu jį 
mylėti, kad jis juokiasi iš vis
ko, kam aš tikiu. Jis. pavyzdžiui, 
sako, kad nėra jokio pragaro!

— Nenusimink, vaikeli, kai 
Vincas pagyvens su tavim kelis 
mėnesius, tai savaime patikės 
net į pragarą.

Vik-

jos karalienė Elzbieta 11 prad
žioje savo viešnagės Vokietijoj.

Tai nebuvo tušti žodžiai. Tai 
pradžia naujo bičiuliško santy
kiavimo tarp an^lų ir vokiečių.

New Yorkas pimą kartą tapo 
inkorporuotas kaipo olandų so
dyba 1653 metais, bet dabartinį 
savo vardą jis įgijo 1784 metais.

766-4793Ph.

3 < 3 
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TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

ROUND LAKE BEACH — BY 
OWNER Nr. Water. Lge. 2 
bdrm, house. Yr. round, gas ht. 
city water. Immed. poss. Sac- 
rif. $6,000. BU 1-0174 or Round

Lake KI 6-8640.

OAK PARK — By owner. Cus
tom bit. Stucco Bungalow. Cor. 
lot. 2 bdrms, sun rm. 2 car gar. 
Gas ht. S/S. fin. bsmt, fenced in 
lot. nr. everything. 383-5038

MACHINE OPERATORS
AND

TURRET LATHE
Medium size manufacturing company. 

Good pay, insurance, pension plan paid vacation.

’ CLAYTON MARK & CO.
143 E. MAIN STREET — LAKE ZURICH, ILLINOIS

438-2303

DIE SETTERS
2ND SHIFT

FULL OR PART TIME

Experienced men to set dies on 50 to 300 
tons metal stamping and forming presses.

HOURS 4 P.M. TO 12 :30 A.M.
OR 6 P.M. TO 12:30 A.M.

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage Avenue 
Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South California Avenue 
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

MAŠINOMS VIETA

RBpublic 7-8600 REpubiic 7-8601

ANTANAS M. PHILLIPS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS I

S3 
IR

3307 SO. UTUANICA AVE. — CHICAGO 8, ILL

Telephone: YArds 7-3401
AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS 

DIENA ir NAKTĮ
STEADY WORK — BENEFITS

PETKUS

i

$

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikšte Automobiliams Statyti

Povilas J. Ridikas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

REIKALE ŠAUKITE MUS

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

a

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 West 71st Street

■1 Telephone Y Ards-7-4911! ’ 
AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTj

Berns Air King Corp
3050 N. Rockwell

Crane Savings
and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ/ Pres.

TĖVAS h- SŪNUS 
Laidotuvių Direktoriai

JIB VARTODAMAS NEBŪSI NEI PLIKAS NEI ŽILAS.

i B 6 ūsaičių, pusę metų, vienus metus. J. Gryczewskio 
paveikslai parodo, kad JIB. vaistai ATAUGINA PLAUKUS, išgydo 
pleiskanas, šašus, niežėjimą, sulaiko plaukų slinkimą, atgauna natūra
lią plaukų spalvą MOTERIMS IR VYRAMS, 100 proc. garantuotai.

JIB. vaistai Regist. Wash., D. C. Įrašyti vaistų kata!. RED-BLUE- 
BOOK, PAT. JIB. Laboratorija gauna iš JA.V., Kanados ir iš Europos 
valstybių klijentų daug padėkos laiškų už gerą JIB vaistu veikimą.

JIB. 8. Oz. 16 savaičių vartojimui $5.50, jei COD, dar 50c Užsa
kymus su Money Orderiu, reikalaukite tuojau.
JIB LABORATORIJA, 1437 So. 49th Avė., Cicero, Illinois 60650
.r DRUG STORE, 5000 West 16rh Street, CICERO. ILL. 60650

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus 
Dividendai mokami sausio Ir liepos 31

Prašome aplankyti nauj? mūsų namų.

VALANDOS: Pimad. ir ketvirt. 9:00 ryto 
penktadienį 9:00 lyto 
— 12:00 dienos.

už vi*. mėnesi.

, — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto

e



Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

D r. Aldona N akutis
Sužeista Kolizijoje 
Automobilių

Važiuojančią į Mercy ligoni
nę. Dr. Aldona Nakutis ištiko 
nelaimė. Į jos automobilių tren
kė iš šono studento vairuojama 
mašina.

Ji buvo išmesta iš automo
bilio ir sunkokai sužeista. Nuve- 
žus ją į igoninę pasirodė kad jos 
rankos ir peties kaulai sulaužyti.

PRANAS RAILA RAŠO
IŠ CALIFORNIJOS.

Pranas Raila, kuris pereitą 
vasario mėnesį išvyko pasigydy 
ti į Long Beach, Cal., pas savo 
sūnų Dr. Praną Railą, dirbantį 
veteranų ligoninėje, parašė iš 
ten laišką, kuriame praneša kad 
jo sveikata pamažu taisosi.

Tik vienas blogumas, kad jis iš
siilgo savo draugų Chicagoje.

Echv. Kimontas ir Šeima 
Persikėlė Gyventi
Į Los Angeles, C ai.

Vaišės Tėvų Dienoje 
Pas Dambrauskus

Pereitą sekmadienį, Walterio 
ir Jbhannos Dambrauskų na
muose, 4540 N. Plainfield .buvo 
surengta graži puota Tėvų Die
noje.

Sueigoje dalyvavo Antanas 
ir Francis Bradchuliai, Hildonas 
ir Sofija Rauskiniai, Antanas ir 
Vincente Elsbergai, Vladas ir 
Antosė Kulikauskai, Celestija ir 
Denny Block, Antanas ir Fran
cis Block ir kiti.

Paminės Floridoje 
Vedybų Sukakti
Ponai John ir Helen Verbela iš 

Dania, Floridos, anksčiau gyvenę 
Clevelande ir Chicagoje, birže
lio mėn. 27 dieną švęs savo 11 

.metų vedybinio gyvenimo su
kaktį.

Jiedu turi devynis anūkus ir 
tiek pat proanūkų. Ponia Helen 
Verbela yra sesuo p-nios Viktori 
jos Kutchins.

SMAGI PRAMOGA

SANDARA

TRUMPOS
Jai Buvo Suteiktas 
Toks Mokslo Laipsnis

ŽINIOS
Ponia Bernice Ambrose, gyv, 

6800 So. Artesian, birželio 27 
dieną savo šeimos tarpe atšvęs 
gimtadienį.

Pokylyje dalyvaus jos sūnus 
Raymondas, marti Marilyn ir jų 
septyni vaikučiai, duktė Berni
ce jos vyras Florian Dodge, jų 
trys vaikai ir duktė Gene Kra
jicek su savo vyru Milo ir aštuo 
niais vaikais.

Gerai žinomi mūsų tautiečiai, 
Jonas ir Elena Verbelai, pavie
šėję Chicagoje ir Clevelande, 
šiomis dienomis grįžo į savo na
mus Diana, Floridoje.

Caroline Ann Balis

Juozas Aukštaitis, 7151 S. Ca
lifornia Ave., kuris praleido po 
operacijos ketvertą savaičių Šv. 
Kryžiaus 
pasveiko 
draugus.

ligoninėje, dabar jau 
ir gali aplankyti savo

Juozas Žilevičius buvoKomp.
atvykęs iš New Jersey valstijos 
pagydyti akis ir aplankyti mu
zikologijos muziejų.

Dabar jis vieši Tabor Parmo
ję pas. Juozą Bachuną, kur išbus 
savaitę laiko.

Du Kazimierai Sykiu Mini 
Savo 80-ta Gimtadieni

Mes sprendžiame apie save 
pagal įsivaizdavimą ką galime 
atlikti. Kiti sprendžia apie mus 
pagal tą, ką mes atlikę.

Vadavo ir Petronėlės Kimon- 
tų, 2718 W. Gunnison sūnus, 
adv. Edvardas Kimontas su šei
ma persikėlė į Los Angeles, 
Cal., kur dirbs apdraudos kom
panijoje.

Kitas p-nų Kimontų sūnus 
Walter, yra civilis inžinierius ir 
per pastaruosius 25 metus dir
ba valstijos labaratorijoje. 
Springfield, Ill.

Grupė Chicagiečių 
Viešėjo Wisconsine

Žinomi mūsų tautiečiai: Ta
rnas ir Francis Januliai, p-nai 
Albert ir Ona Aukers su savo 
sūnų Jim buvo nuvykę į Jono 
ir Angeline Greggų vasarvietę 
prie Campbells Sports, Wis„ kur 
jie smagiai praleido atostogas.

P-nai Januliai išbuvo ten dvi 
savaites, o p-nai Aukers vieną 
savaitę.

Jonas Selickas Turi 
Dvigubą Celebraciją

Geras mūsų tautietis Jonas 
Selickas, 3119 W. 62 Street, bir
želio 23 mini savo gimtadienį, o 
birželio 24 — vardadienį. Ge
riausių jam linkėjimų!

Jis jau išgyveno Chicagoje 55 
metus, o 35 metus dirba Operos 
rūmuose. Jonas Selickas taipgi 
gausiai paremia ir lietuvišką 
veiklą.

VYKSTA Į COLORADO 
APLANKYTI SŪNŲ

P-nia Veronika Dovidaitienė. 
5518 N. Lotus ir p-nia Antoinet 
te Paulauskienė, 5326 W. Wai- 
nona, buvo išvykusios į Indiana 
polis, Ind. aplankyti sergančių 
p-nios Dovidaitienės seserį, Mo
niką Tulauskienę. Ją buvo išti
kęs priepuolis.

P-nia Tulauskienė, kuri jau 
yra sulaukusi 82 metų amžiaus, 
labai nudžiugo sulaukusi tokių 
malonių viešnių.

Apie Šiuos Jaunesnius 
Musu Tautiečius

C

Theodoras Jaska, 2014 S. 51 
Street, užsimokėdamas už San
daros prenumeratą, pridėjo dar 
ir auką. Jis ir jo žmona Esthel 
yra gimę ir augę šioje šalyje, 
niekad nematę Lietuvos, bet jie 
yra geri lietuviai ir skaito ne 
vien mūsų laikraščius, bet ir 
knygas, kurių turi nemaža rin
kinį. J. C.

Don Varnas posto Pagel- 
binis Moterų vienetas, Nr. 986, 
rengia parengimą “Night of 
Sports”, trečiadienį, liepos 21 d. 
6 vai. vakare ,Sportsman’s par
ke, 330- So. Laramie St.

Bilietai gaunmai pas vieneto 
pirmininkę Anelę Posienę ir se
kančias nares:

P-nias — Gene Krajicek, Ma
ry Dzimidas, Ann Daresh. Va
leria Stanaitis, Jean Pargauskas, 
Harriet! Petrila. Ann Shulmis- 
tras, Marion Zemeske, Bemice 
Glebes. Albiną Martinkus ir p- 

lę Ann Kuzmą.

Jie Giliai Įvertina 
Lietuvišką Spaudą

P-nai Jurgis Janušaitis ir Jur 
gis Mažeika, savininkai “Para
ma” maisto krautuvės, 2534 W. 
69 Street, prisiuntė Sandarai $25 
auka laikraščio parėmimui.

Pasak jų, lietuviška spauda 
atlieka labai svarbų darbą, to
dėl ji yra užsipelniusi paramos 
iš visų.

Ačiū jiems už auką ir už prie 
lankius žodžius!

Paminės Savo 16-tą 
Gimtadieni

Ponų Milo ir Gene Krajicek 
sūnus, Ronaldas trečiadienį bir
želio 16 dieną atšventė savo 16 
metų gimtadienį. Ateinantį ru
denį jis pradės trečiuosius me
tus St. Rita High School. Jo du 
broliukai — Ernestas ir Gary 
taip pat lanko tą pačią mokyklą.

Šakių Apskrities Klubo 
Susirinkimas

Šakių Apskrities Klubas, šį 
šeštadienį, birželio m. 26 d. 7 
vai. vak. Lietuvių Vyčių, salė
je, 2455 W., 47th Street, Chica
goje. šaukia savo narių prieš 
atostoginį susirinkimą, kuriame 
bus patiekti pranešimai ir apys
kaitos apie praėjusius dvejus 
mūsų parengimus.

Taipgi aptarsime klubo atei
ties veiklos planus. Nesusimokė
ję nario mokestį galės šiame su
sirinkime tai atlikti.

Visi klubo nariai ir visi tau
tiečiai norintieji kluban įstoti 
nariais prašomi būtinai susirin
kime dalyvauti. Po susirinkimo 
zanavykiškoj e nuotaikoje bus 
pasivaišinta kavute ir užkan
džiais. Iki pasimatymo susirin
kime!

Jotijos Jonas.

P-nai Ramualdas ir Marytė 
Edeliai, 3626 S. Emerald Ave., 
nusipirko baigiamą statyti na
mą, į kurį jie neužilgo persikels 
gyventi.

P-nai Stanley ir Julia Man
kai, 10912 S. Artesian Ave., bir
želio 22 dieną paminėjo 36 metų 
vedybinio gyvenimo sukaktį.

P-nia Emilija Balzekas savo 
gimtadienį celebruos birželio 29, 
sulaukdama daug geriausių lin
kėjimų.

Neseniai Ziono bažnyčioje lie
tuvių pamaldų metu buvo konfir
muoti šie jauni parapijiečiai: Ed
mundas Blokas, Danas Fukartas, 
Edvinas Balzeris, Romas Povilai
tis ir Anna Sperlingas.

Birželio 15d. iš Žiono bažnyčios 
buvo palydėtas į kapus Andrius 
Bylaitis. 77m. amžiaus, keturių 
sūnų: Gedimino, Vytauto Val
demaro ir Jurgio tėvas. Andrius 
buvo kilęs iš Šilavoto 
čia Čikagoje išgyveno

vietovės, 
16 metų.

Milo Krajicek, 6800 
sian Avė., birželio 30 
savo gimtadienį. Tos dienos lau 
kia jo žmona Gene ir jų aštuo- 
ni vaikučiai: Ernest, Ronald, 
Gary, ‘ Carol Joan, Milo Jr., 
Kent, Curt ir Cathy Jean.

S. Arte- 
paminės

Gera mūsų tautietė p-nia Jo 
sephine Rifon, gyvenanti Taft, 
Ind., aplankė Sandara ir paauko 
jo $5 spaudos parėmimui. Ačiū 
jai už tą paramą!

P-nia Mary Rudis, buvusi pir 
mininkė Chicagos Lietuvių Mo
terų Klubo ir narė Don Varnas 
legionierių posto moterų viene
to, savo gimtadienį celebruos 
birželio 29.

Frank ir Helen Woidatu sū
nus Frank Jr. ir jo žmona Ma
rilyn laukia atskrendančio į jų 
namus garnio, kuris turėtų pa
sirodyti ateinantį mėnesį.

Jie dabar augina du vaiku
čius: Caroline ir Tommy.

P-nia Elzbieta Alikonis, 5551 
N. Magdolia Avė., liepos 7 die
ną iškeliaus į Denver, Col. ap
lankyti savo sūnų Algirdą ir jo 
šeimą. Išbus apie porą savai- v • cių. ,

Vasaros prakaitas žiemą šildo. Mintis yra sėkla veikimui.

Parduoda Namą

Skubiai parsiduoda vieno su 
puse aukšto plytinis dviejų butų 
namas. Butai vienas 41/2 kam
barių ir 51/2 kambarių. Skly
pas 55 x 125, du garažai, šoninis 
įvažiavimas. Arti Archer ir Nar- 
ritansett Skambinti tel. 585-8784

Duktė Dominiko ir Onos Bai
liu, 2649 W. 96 Street, ir anūkė 
Barboros Pocienės 
Ann Balis šiomis dienomis gavo 
Bachelor of Arts laipsnį.
Būdama St. Xavier college atsi

žymėjo matematikoje ir buvo 
iždininkė vyresnės klasės. Ji yra 
ušsimojusi tapti mokytoja aukš
tesnėje mokykloje.
Besidžiaugdami sėkmingu dūk 

terš mokslo baigimu, jos tėvai 
surengė puotą, kurioje dalyva
vo artimieji šeimos draugai ir 
bobutė Barbora Pocius. Carole 
Ann buvo išreikšta daug geriau
sių linkėjimų ir įteikta dovanų.1

Šauni Puota

Carole

Tėvų Dienoje
Pereitą sekfrniadienį. T^vjį 

Dienos proga, Telespontas Bra
zis, 1841 W. Touhy Avė., buvo 
pagerbtas gražioje puotoje 
“Brown Bear” restorane, 6318 
N. Clark St. Dalyvavo apie 30 
svečių ir viešnių]

Jų tarpe buvo *jo žmona Ma
rijona, sūnus Algirdas ir jo žmo
na Aldona; duktė Marcelė ir jos 
vyras Eddy Tokus, anūkė Be
verly Block, anūkas Walter ir 
jo žmona Anita;’Stasys ir Rožė 
Grigai, atvykę iš Waukeegan, 
Ill. Tomas 
kiti.

Algirdas

Du Kazimierai kartu celebruo- 
ja savo 80-tą gimtadienį, o jais 
yra: Kazimieras Knalsauskas, 
7126 S. Francisco Ave., ir Ka
zimieras Stulga, 11007 S. Pulas
ki Rd.

Abu gimė tą pačią dieną, ta
me pat mėnesyje, tais ’pačiais 
metais. Jie yra neatskiriami 
draugai iš pat jaunų dienų, o 
dabar — birželio 24 dieną pa
minės u80 metų gyvenimo sukak
tį. JieVra kilę iš Batakių para-1 
pi jos, Tąuragės apskričio.

Kazimieras Krasauskas yra 
senas Marquette Parko gyven- 

| toj as, visiems žinomas kaipo ge
ras siuvėjas, per eilę metų užlai
kęs savo drabužių siuvyklą. 
Prieš keletą metų jis pasitraukė 
iš biznio, o dabar gyvena nuosa
voje gražioje rezidencijoje.

Kazimieras Stulga, sunkaus 
darbo amatininkas — kalvis, gy
vena nuosavam puikiam name, 
Mount Greenwood,

Kazimieras Krasauskas iš pat 
jaunystės pamėgo siuvėjo ama
tą ir tais laikais buvo vienas mo
derniškiausių siuvėjų. Atvykęs 
1913 metais į Ameriką, jis irgi i 
stojo į siuvėjų eiles. Susipažinęs 
su vietine praktika, sumanė ati
daryti nuosavą siuvyklą, kurią 
per daugeli metų sėkmingai ve
dė.

Abu celebrantai yra pavyzdin
gi lietuviai, geri amerikiečiai ir 
nuoširdus lietuvišku reikalu rė
mėjai. Todėl ir norėčiau pasvei
kinti šiuo straipsniu abu cele
brantus —Kazimierą Krasauską 
ir Kazimierą Stulgą, palinkint

jiems geriausios sveikatos ir su
laukti dar daug gimtadienių, 
kad galėtumėm paminėti 90-tą 
jų gimtadienį ir daugiau. F.J.K.

Svečias iš Meksikos

Automobile for Sale
Sixty Falcon, standard, two 

door, radio, heater. $425
Telephone 731-0941

ir Anita Bluntai ir

sudainavo savo tė- 
dainų, kuriomis visi 

gėrėjosi. Tai tikrai buvo 
ir šauni puota.

“Šviesos Švente”
Liepos 4 Dieną

smagi

Lietuvių Evangelikų Taryba 
ruošia sekmadienį, liepos 4 d. 
sąskiydį International Friends
hip Gardens vietovėje prie Mi
chigan City.

Pakviesti trys kalbėtojai. Ra
polas Skipitis kalbės tema: “Švie 
sa tautos praeityje”, Dr. J. Ado
mavičius” Žmoniškumo šviesa”, 
kun. H. Dumpis “Tikėjimas švie 
sa tamsumoje.’ Ema Žiobrienė 
skaitys parinktus žodžūs apie 
šviesą.
Tėviškės Parapijos Choras gie

dos keletą giesmių, orkestras 
palydės bendrus giedojimus. 
Bus ir solistės išpildymai. Nuo 
Tėviškės bažnyčios samdytas au 
tobusas paims važiuoti norinčius 
liepos 4 d. pusė dvyliktos, o nuo 
Ziono bažnyčios 12 vai. Moterų 
Jungtinis komitetas pasirūpins 
užkandžiais.

“Šviesos Šventėje” visi kvie
čiami dalyvauti.

Jų Susimkmas Įvyks 
Ketvirtadieni

Lietuvių Moterų Piliečių Ly
gos pusmetinis susirinkimas 
įvyksta ketvirtadienį, birželio 
24 d., 7:30 vai. vakare, Lietuvių 
auditorijoje, 3133 So. Halsted 
St.

Narės prašomos skaitlingai 
susirinkti aptarti, ateinantį pik
niką (išvyką), kuris įvyks liepos 
18 d, ir kitus draugijos reikalus, 
nes susirinkimo nebus be pabai 
gos rugsėjo mėnesio, reiškia tu
rėsim du mėnesius atostogų.

Atostogų metu, reikalui esant, 
kreipkitės į pirm, p-nią M. Zol- 
pienę.

Valdyba

M. EISENSTATAS

Parduoda Rezidenciją
Patogi, 6 kambarių, 2-jų aukš

tų rezidencija, ant dviejų lotų 
apsodintų medžiais, parduosiu 
prieinama kaina. 3341 W. 62

TV-Radijų Taisymas
P. Rudėnas 

2740 W. 63rd Street.
Telel 434-0421
Taipgi Įdedame Vėsintuvus 
Air — Conditioning

D. PETRAVIČIUS
Paviešėjęs Chicagoje keletą 

dienų pas savo draugus Aleksą 
ir Blanche Kežus; grįžo į Me
xico City Mykolas Eisenstatas, 
kuris ten turi puošnų restoraną 
ir užlaiko kelionių biurą. C v

Mykolas Eisenstatas atvyko 
įš Lietuvos į Mexico 1929 me
tais ir

Plumbing and Heating Service 
Guaranteed Flood Control

Clean and Repair Catch Basins 
and Sewers

sėkmingai ten įsikūrė.

Zinkevičienė, 927 W. 35 
nukentėjo nuo savo šu- 
kuris jai sukandžiojo

Ona 
Place, 
niuko, 
ranką, taip jog ji turėjo kreiptis
prie gydytojo.

Tai jau trečias to paties šu
nelio įkandimas. Tačiau Ona 
Zinkevičienė nenori jo atsikra
tyti, nes tą šunelį ji yra išaugi
nusi.

Ann's Hilltop 
Inn 

PRAŠOME APLANKYTI
VALGYKLĄ IR VIETĄ 

PIKNIKAMS

Paruošiam įvairius valgius 
ir pietus laidotuvėm. Taip
gi tinka visokiems parengi
mams erdviose patalpose.
LIETUVIŠKĄ UŽEIGĄ

8274 KEAN AVENUE
Tel. TErminal 9-9571

Anna Bruzgulienė — Sav.

950 West 36th Street

Chicago, Illinois
Phone: 523-2267 Before 9 A. M.

Pristatome Visokiu Rūšių 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA

CARR MOODY
LUMBER CO.
STASYS LITVINAS, Fret 

3039 S. Halsted St., VI 2-1272 
Apkainavimą ir prekių pristatymą 

taikiame nemokamai
R&AtlnB atdara kasdien nuo S ral. 
ryto iki 6 vai. vakaro ir fceėtadie- 

nlais iki I vaL n. p.

Yanas Hardware & 
Paint Store

Mūsų krautuvėje galite gau
ti daugelį reikmenų savo 
n; mams. virtuvei ir daržui.

^HlTE venee*1

PLANINGAS TAUPYMAS
MOKA GERUS DIVIDENDUS! I 

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais- 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL Federal SAVINGS

Pinigų taupymui nereikia važinėti, j 
juos galite atsiųsti paštu, nes | 

mes apmokam visas pašto Į 
persiuntimo išlaidas.

AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO
2212 WEST CFRMAK RD. — CHICAGO — VI 7-7747

OFFICE HOURS: Monday, Tuesday, Friday 9 to 4; 
Thursday 9 to 8; Saturday 9 to 1; Wednesday closed.

JOHN J. KAZANAUSKAS, President

INSURED

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ, TAIP PAT IR MAISTĄ SIUNČIA
licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Departamente of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
Marquette Gift Parcels Service

3212 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois. Tel. CA 5-1864
2439 West 69 Street ir 2608 West 69 St., Chicago 29, Ill. Tel. WA 5-2737

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų 
GINTOMIS KAINOMIS.
Akordeonai, siuvamos mašinos, skalbimo mašinos, automobiliai, motociklai, 
ropos ir Sov. Sąjungos sandelių.. Vedėjai E. &

prekių PAPI-

pianinai iš Eu-
V. Žukauskai

-_-_-_.--.---~-4r-.-_

GlOSS ENAMtl

Turime geriausios rūšies 
Elliot dažų —White Veneer, 
kurie išsilaiko ketvertą metų 
ir kuriuos galima nuplauti dau 
geiį sykių. Jie yra blizganti 
ir neįsileidžia dulkių.

Kaina $7.44 už galioną.

rsmn 
B ATI K |£l 
LATKKlŽ

Elliott’s Super Latex dažai 
uždengia vienu nudažymu. 
Tinkamiausi svečių kamba
riui. miegamiems ir kitiems.

Didelis pasirinkimas spal
vų. Kaina $5.65 už galioną.

YANAS !
Hardware &

Stasys Yanas — S<

ago

L




